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LUKIJALLE

Vuosittain julkaistava Museotilasto perustuu museoiden 
toiminnastaan keräämään tietoon. Se tarjoaa tietoa museo-
alan resursseista, henkilöstöstä ja toiminnasta. Tavoitteena 
on ajassa elävä Museotilasto, joka samalla säilyttää jatkuvuu-
den ja vertailtavuuden. 

Museotilasto-julkaisu on saatavilla sähköisenä www.museo-
tilasto.fi -verkkopalvelussa ja painettuna. Verkkopalvelussa 
tilastotietoa voi tarkastella julkaisun lisäksi tilastohaun ja 
avoimena tietona julkaistujen taulukoiden avulla.

Tilastohaun kautta voi hakea tietoa mm. museokäynneis-
tä, yleisötyöstä, kokoelmista, näyttelyistä, henkilöstöstä ja 
taloudesta vuodesta 2007 alkaen. Tietoja voidaan tarkas-
tella museokohtaisesti, kysymyskohtaisesti tai kyselykoh-
taisesti. Verkkopalvelu tarjoaa vuosittaiset taulukot Excel- 
ja csv-tiedostoina.

Tilastotieto tarjoaa eväitä sekä yksittäisen museon että 
laajemmin koko alan toiminnan analyysiin ja tulevaisuu-
den suuntaviivojen määrittelyyn. Museotilasto on tarkoi-
tettu hyödynnettäväksi, täydennettäväksi ja työstettäväksi, 
ja omalta osaltaan se antaa välineitä museoalan toiminnan 
merkittävyyden osoittamiseen. Otamme mielellämme vas-
taan palautetta museotilastosta osoitteeseen museotilasto@
museovirasto.fi.

Tilastotiimi,
Eija Liukkonen, Anu Niemelä ja Tapani Sainio
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1. SUOMEN MUSEOT 2015

Museotilaston laatiminen
Museovirasto vastaa Suomen museokentän vuosittaisesta tilastoinnista. Museotilasto laadi-
taan museoita ja niiden sidosryhmiä varten sekä viranomaiskäyttöön. Tilastotietoa hyödyn-
netään muun muassa Tilastokeskuksen toimittamassa Kulttuuritilastossa1 sekä kansainväli-
sesti erityisesti EGMUS-työryhmän2 julkaisuissa ja verkkopalvelussa.

Museotilasto kattaa maan päätoimisesti ja ammatillisesti3 hoidetut museot, jotka ovat 
valtion, kuntien, säätiöiden ja yhdistysten ylläpitämiä.4 Ammatillisten museoiden lisäksi 
Suomessa on noin tuhat yhdistysten, säätiöiden, kuntien, yritysten ja yksityishenkilöiden 
ylläpitämää paikallismuseokohdetta ja kokoelmaa. Paikallismuseoita ylläpidetään pääosin 
sivutoimisesti ja vapaaehtoisvoimin. Museovirasto kokoaa tilastotietoa paikallismuseotoi-
minnasta viiden vuoden välein toteutettavalla erilliskyselyllä.5

Vuosittaiseen Museotilastoon pyritään saamaan mukaan kaikkien yli kalenterivuoden pää-
toimisina ja ammatillisina toimineiden museoiden tiedot. Vuonna 2015 verkossa toteutet-
tu tilastokysely lähetettiin 150 museolle, ja vastaus saatiin kaiken kaikkiaan 147 museolta6. 

Museotilaston tavoitteena on antaa mahdollisimman luotettava yleiskuva maamme amma-
tillisesta museotoiminnasta. Vastauksissa on osittain puutteita ja virheellisyyksiä, mutta 
kokonaislukujen ja keskiarvojen kannalta tai tietoja museoryhmittäin käsiteltäessä niillä ei 
ole ratkaisevaa merkitystä.

Tämä tilastojulkaisu on toimitettu tiivistelmä kyselyllä kerätyistä tiedoista. Julkaisussa 
museot jaetaan eri museoryhmiin seuraavasti: 

• valtionosuuden piirissä olevat kunnalliset ja yksityiset museot (ns. vos-museot)
 - korotettua valtionosuutta saavat aluetaidemuseot, maakuntamuseot ja valtakunnal-
liset erikoismuseot

 - muut valtionosuutta saavat kunnalliset ja yksityiset museot
• muut päätoimisesti hoidetut museot

 - valtion museot ja yliopistolliset museot 
 - muut valtionosuuden ulkopuolella olevat kunnalliset ja yksityiset museot

Ammatillisesti hoidetut museot
Vuotta 2015 koskeva tilastokysely kattaa Suomen 150 ammatillisesti hoidettua museota7. 
Niistä valtionosuuden piirissä olevia kunnallisia ja yksityisiä museoita oli 121 (ns. vos-mu-
seot) ja valtionosuuden ulkopuolella olevia valtiollisia, kunnallisia ja yksityisiä museoita 29. 

Valtionosuutta saavista 121 museosta 52 kuuluu korotetun valtionosuuden piiriin: maa-
kuntamuseot, aluetaidemuseot ja valtakunnalliset erikoismuseot. Korotettu valtionosuus 
perustuu Museoasetuksessa määriteltyihin alueellisiin tai valtakunnallisiin erityistehtäviin. 
Maakunta- ja aluetaidemuseot edistävät ja ohjaavat kulttuurihistoriallisten museoiden ja 
taidemuseoiden toimintaa ja kehittävät museoyhteistyötä omalla alueellaan. Valtakunnal-
listen erikoismuseoiden tehtävänä on edistää ja ohjata museotoimintaa omalla erikoisalal-
laan. Muita valtionosuutta saavia, ammatillisesti hoidettuja museoita on 69. 

1 Tilastokeskus, Tilastot aiheittain: Kulttuuri: http://www.stat.fi/til/klt/index.html 24.8.2016
2 European Group on Museum Statistics. Lisätietoa http://www.egmus.eu/ 24.8.2016
3 Museoasetus (2005/1192 ja sen muutos 456/2013). Ammatillisen museon tärkeimpinä kriteereinä 

pidetään Museotilastossa museotoiminnan päätoimisuutta, vähintään yhtä museoammatillista työn-
tekijää ja säännöllistä aukioloaikaa.

4 Ahvenanmaan itsehallintoalueen museot eivät kuulu tämän tilastoinnin piiriin. 
5 Vuotta 2015 koskevan valtakunnallisen paikallismuseokyselyn tulokset julkaistaan loppuvuodesta 2016.
6 Carlsro, Oulun yliopiston eläinmuseo ja Turun yliopiston eläinmuseo eivät vastanneet kyselyyn. 

Tämän lisäksi osa museoista ei vastannut kyselyn kaikkiin osa-alueisiin.
7 Verrattuna vuoden 2014 Museotilastoon on vastaajajoukossa tapahtunut pieniä muutoksia mu-

seoiden yhdistymisen johdosta. Lappeenrannan museot muodostui kahdesta aiemmin erillisestä 
museosta: Etelä-Karjalan museo ja Etelä-Karjalan taidemuseo. Vaasan kaupungin museot muodostui 
aiemmin kolmesta erillisestä museosta: Pohjanmaan museo aluetaidemuseo ja maakuntamuseo ja 
Tikanojan taidekoti. Vaasan kaupungin museot ja Lappeenrannan museot toimivat sekä maakunta-
museoina että aluetaidemuseoina.
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Ammatillisesti hoidetut museot 150

Valtionosuuden piirissä olevat kunnalliset ja 
yksityiset museot 121

Korotettua valtionosuutta saavat museot  52

Aluetaidemuseot 14

Maakuntamuseot 20

Aluetaide- ja maakuntamuseot 2

Valtakunnalliset erikoismuseot 16

Muut valtionosuutta saavat kunnalliset ja 
yksityiset museot 69

Muut päätoimiset museot 29

Valtion museot: valtakunnalliset museot, yliopis-
tolliset museot ja muut valtion museot 10

Valtakunnalliset museot 3

Yliopistolliset museot 5

Muut valtion museot 2

Muut museot (kunnalliset ja yksityiset museot 
valtionosuuden ulkopuolella) 19
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Kuvio / Figure 1

Museoiden osuus museoryhmittäin 2015
Share of museums by museum group 2015

24,0 % Aluetaide- ja maakuntamuseot
Regional art museums and provincial museums

10,7 % Valtakunnalliset erikoismuseot 
National specialized museums

46,0 % Muut vos-museot 
Other SSA-museums

2,0 % Valtakunnalliset museot 
National museums

4,7 % Muut valtion museot ja yliopistolliset museot 
Other state museums

12,7 % Muut museot 
Other museums

Valtionosuuden ulkopuolella olevia museoita tarkastellaan Museotilastossa kahtena ryhmä-
nä: valtion museot ja yliopistolliset museot sekä muut valtionosuuden ulkopuolella olevat 
museot. Valtion museot ja yliopistolliset museot -ryhmään kuuluvat kolme valtakunnallis-
ta museota8, viisi yliopistollista museota ja kaksi muuta valtion museota.9 Muita valtion-
osuuden ulkopuolella olevia kunnallisia ja yksityisiä museoita on 19.

Museokohteet
Suomen 150 ammatillista museota ylläpitävät yhteensä 331 säännöllisesti avoinna olevaa 
museokohdetta. Museokohteiden kokonaislukumäärään on otettu mukaan myös ne koh-
teet, jotka poikkeuksellisesti esimerkiksi korjausten vuoksi eivät ole olleet säännöllisesti 
avoinna kyseisenä vuonna. 

Korotettua valtionosuutta saavilla museoilla on yhteensä 126 museokohdetta ja muil-
la valtionosuuden piirissä olevilla museoilla 142. Valtakunnallisilla museoilla on yhteensä 
16 kohdetta ja muilla valtion ja yliopistojen museoilla yhteensä 11. Kunnallisilla tai yksi-
tyisillä museoilla, jotka eivät ole valtionosuuden piirissä, on yhteensä 36 museokohdetta.

Lukumääräisesti eniten museokohteita oli Suomen kansallismuseolla (12).

8 Suomen kansallismuseo, Kansallisgalleria (ennen vuotta 2014 Valtion taidemuseo) ja Luonnontie-
teellinen keskusmuseo Luomus.

9 Valtion omistamien museoiden lisäksi ryhmään on edelleen sisällytetty myös yliopistolliset museot ja 
Kansallisgallerian säätiön ylläpitämä Kansallisgalleria.
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Kuvio / Figure 2

Museokohteiden osuus museotyypeittäin 2015 
Share of museum units by museum type 2015

52,6 % Kulttuurihistorialliset museot
Cultural history museums

17,2 % Taidemuseot
Art museums

23,9 % Erikoismuseot
Specialized museums

3,0 % Luonnontieteelliset museot
Museums of Natural history

3,3 % Yhdistelmämuseot
Combination museums

Kuvio / Figure 3

Museoiden omistussuhteet 2015
Museum ownership 2015

Museokohteista 174 (52,6 %) oli kulttuurihistoriallisia museoita, 57 (17,2 %) taide- 
museoita, 79 (23,9 %) erikoismuseoita ja 10 (3,0 %) luonnontieteellisiä tai luonnonhis-
toriallisia museoita. Kohteista 11 (3,3 %) kuului yhdistelmämuseoihin, joissa yhdistyvät 
eri museotyypit. 

Museoiden omistuspohja
Vuonna 2015 museoiden kokonaismäärästä yli puolet oli omistuspohjaltaan kunnallisia. 
Näiden lukumäärä oli 81 (54,0 %). Säätiöiden ja yhdistysten ylläpitämiä museoita oli 58 
(38,7 %). Valtion ylläpitämiä museoita oli yhteensä 10 (6,7 %) mukaan lukien yliopistol-
liset museot ja Kansallisgalleria. Muu omistus -ryhmän muodostaa yrityksen ylläpitämä 
Verlan tehdasmuseo.

Museokohteista 218 oli kunnallisten museoiden hoidossa. Näiden osuus 331 kohteen 
kokonaismäärästä oli 65,9 %. Valtion museoiden ja yliopistollisten museoiden osuus museo-
kohteista oli 27 (8,2 %). Säätiöiden ja yhdistysten museoiden museokohteita oli yhteensä 
85 (25,7 %) ja muussa omistuksessa olleita oli 1 (0,3 %) kohde.

Museot
Museums

Museot museokohteittain
Museum units

Kunta
Municipal

240

220

200

180

160

140

120

100

80

60

40

20

0

218

81

Säätiöt ja yhdistykset
Foundations and 

associations

58

85

Valtio
State

10

27

Muu
Other

1 1
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2. MUSEOTOIMINNAN RAHOITUS

Ammatillisten museoiden museotoiminnan kokonaisrahoitus vuonna 2015 oli 244,6 mil-
joonaa euroa (244 643 579 euroa)10.  Kokonaisrahoitus sisältää valtion ja kuntien rahoituk-
sen, museoiden omatoimisen tuoton ja muun rahoituksen osuudet. Museotoimen rahoi-
tus perustuu pääosin julkiseen rahoitukseen. Kokonaisrahoitus on pysynyt lähes samana 
edelliseen vuoteen verrattuna (kokonaisrahoitus vuonna 2014 oli 244 847 276 euroa11).

Valtion rahoitusosuus
Valtion rahoitusosuus muodostuu valtion museoiden nettomenoista12, museoiden valtion-
osuuksista ja -avustuksista sekä työllistämistuista. Valtio rahoitti museotoimintaa noin 108,5 
miljoonalla eurolla (108 477 098 euroa). Tämä oli 44,3 % museoiden kokonaisrahoitukses-
ta. Valtion rahoitusosuus laski vuoteen 2014 verrattuna noin 1,2 miljoonaa euroa eli 1,1 %. 

Museoiden toimintaansa saamat valtionavustukset olivat yhteensä 36,3 miljoonaa euroa. 
Valtionavustuksiin on sisällytetty myös työllisyystuet, joita museot saivat yhteensä yli 1,2 
miljoonaa euroa. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön ja Museoviraston lisäksi myös liikenne- ja viestintämi-
nisteriö myöntää harkinnanvaraisia avustuksia oman sektorinsa museoiden tukemiseen. 
Puolustusvoimat myöntää kiinteistötukea sotahistoriallisten museoiden ylläpitäjille. Val-
tion virastot ja laitokset voivat myöntää avustusta museotoimintaan myös museota ylläpi-
tävän säätiön perustajajäsenenä.

Kuntien rahoitusosuus
Kuntarahoituksen osuus vuonna 2015 oli noin 80,4 miljoonaa euroa (80 362 977 euroa13), 
mikä oli 32,8 % museoiden kokonaisrahoituksesta. Kuntien rahoitusosuus nousi edellises-
tä vuodesta 2,1 %, noin 1,6 miljoonaa euroa.

10 Rahoitusta tarkastelevissa luvuissa on mukana tiedot 146 museolta. Luvuissa eivät ole mukana tiedot 
niiltä museoilta, jotka eivät vastanneet lainkaan taloutta koskeviin kysymyksiin (Carlsro, Oulun 
yliopiston eläinmuseo, Päivälehden museo ja Turun yliopiston eläinmuseo). Huomioitavaa on myös, 
että kaikki museot eivät ole ilmoittaneet tuloja koskevia tietojaan. Näissä tapauksissa museon rahoi-
tus katsotaan tulevan kokonaisuudessaan omistajataholta.

11 Luvussa 2. Museotoiminnan rahoitus vuoden 2014 lukuja on tarkennettu, minkä vuoksi ne joiltain 
osin poikkeavat vuoden 2014 julkaisun luvuista.

12 Valtion museoiden nettomenot on laskettu vähentämällä valtion ja yliopiston museoiden kokonais-
menoista valtionavut, muut avustukset sekä omatoiminen tuotto.

13 Kuntien rahoitusosuus on laskettu vähentämällä kunnallisten museoiden kokonaismenoista valtion-
avut, muut avustukset sekä omatoiminen tuotto. Kuntien rahoitusosuuteen sisältyvät lisäksi niiden 
myöntämät avustukset yksityisille, museotilastoinnin piiriin kuuluville museoille.

Ammatillisten 
museoiden museo-
toiminnan koko-
naisrahoitus vuon-
na 2015 oli 244,6 
miljoonaa euroa.

Valtion rahoitus-
osuus oli 44,3 % 
ja kuntien 32,8 % 
museoiden koko-
naisrahoituksesta.

Kuvio / Figure 4

Museoiden rahoitus 2015 
Museum funding 2015

44,3 % Valtio
State

32,8 % Kunta
Municipal

15,0 % Omatoiminen
Self-financed

0,9 % Säätiöt ja yhdistykset
Foundations and associations

6,9 % Muut avustukset
Other assistance
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Kuvio / Figure 5

Museoiden omatoiminen tuotto 2015
Museums’ own income 2015

39,5 % Pääsymaksut
Admission fee income

37,2 % Palvelu- ja myyntitulot
Income from sales and services

19,9 % Muut tulot
Other income

3,4 % Sponsoritulot
Sponsorship

Museoiden omatoiminen tuotto
Museoiden omatoiminen tuotto vuonna 2015 oli 36,7 miljoonaa euroa (36 707 833 euroa), 
mikä oli 15,0 % kokonaisrahoituksesta. Muutos edellisvuoteen oli noin 1,4 miljoonaa euroa 
(kasvua 4,0 % edellisestä vuodesta). 

Omatoimisesta tuotosta pääsymaksujen osuus vuonna 2015 oli suurin, 39,5 % (39,4 % 
vuonna 2014). Palvelu- ja myyntitulojen osuus omatoimisesta tuotosta oli 37,2 % (36,1 % 
vuonna 2014) ja muiden tulojen osuus 19,9 % (20,5 % vuonna 2014). Sponsoritulojen 
osuus oli 3,4 % omista tuloista.

Valtionosuuden piiriin kuuluvilla museoilla omatoimisen tuoton osuus kokonaisrahoituk-
sesta oli 15,1 % (14,4 % vuonna 2014). Valtionosuuden ulkopuolisilla yksityisillä ja kun-
nallisilla museoilla se oli 15,5 %. Valtion ja yliopiston museoilla vastaava osuus oli 14,8 %. 

Kuvio / Figure 6

Museoiden rahoitus 2013–2015 
Museum funding 2013–2015

Valtio
State
Kunta
Municipal
Omatoiminen
Self-financed
Säätiöt ja yhdistykset
Foundations and associations
Muut avustukset
Other assistance

2013 90 327 221

 77 697 613

 31 997 290

 12 528 958

 6 529 900

2014 109 629 295

 78 735 953

 35 306 791

 5 915 076

 15 260 160

M €

2015 108 477 098

 80 362 977

 36 707 833

 2 206 425

 16 889 245
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Omatoimisesta tuo-
tosta pääsymaksu-
jen osuus oli suurin, 
39,5 %.
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Muu rahoitus
Muun rahoituksen osuus museoiden kokonaisrahoituksesta oli 7,8 %, yhteensä noin 19,1 
miljoonaa euroa (21,2 miljoonaa euroa vuonna 2014). Tästä 88,4 % (72,1 % vuonna 2014) 
koostui muista avustuksista, joihin sisältyivät muut kuin valtiolta tai kunnalta saadut toi-
minta- ja hankeavustukset sekä EU-tuet ja -avustukset. Lisäksi muu rahoitus sisältää sääti-
öiden ja yhdistysten sekä muiden yksityisten tahojen museoilleen kohdentaman rahoituk-
sen. Sen osuus muusta rahoituksesta oli 11,6 % (27,9 % vuonna 2014). 

Valtionosuudet
Museotoimintaa varten myönnetään valtionosuutta käyttökustannuksiin. Valtionosuus 
perustuu opetus- ja kulttuuriministeriön vuosittain museokohtaisesti vahvistamaan las-
kennallisten henkilötyövuosien14 määrään. Näiden kokonaismäärä vuonna 2015 oli 1 183, 
kuten edellisenäkin vuonna.15

Valtion talousarviossa päätetään vuosittain henkilötyövuoden yksikköhinta. Vuonna 2015 
henkilötyövuoden arvonlisäveroton yksikköhinta oli 67 636 euroa ja arvonlisäverollinen 
yksikköhinta 72 668 euroa. Kunnalliset museot ja arvonlisäverovelvolliset museot saavat val-
tionosuuden verottoman yksikköhinnan mukaan ja yksityiset museot, jotka eivät ole arvon-
lisäverovelvollisia, saavat valtionosuuden arvolisäverollisen hinnan mukaan.

Maakuntamuseot, aluetaidemuseot ja valtakunnalliset erikoismuseot saavat alueellisten 
ja valtakunnallisten tehtäviensä hoitoon korotettua valtionosuutta 47 % henkilötyövuoden 
yksikköhinnasta per henkilötyövuosi. Muille valtionosuutta saaville museoille valtionosuus 
on 37 % henkilötyövuoden yksikköhinnasta per henkilötyövuosi. 

Museolain perusteella valtionosuutta sai 121 museota, joista 52 oli korotetun valtion-
osuuden piirissä. Vuonna 2015 museot saivat valtionosuutta yhteensä 35,7 miljoonaa euroa 
(35 739 792 euroa). Maakuntamuseoilla, aluetaidemuseoilla ja valtakunnallisilla erikois-
museoilla valtionosuus oli keskimäärin 511 752 euroa (503 208 € vuonna 2014). Valtion-
osuuksien kokonaismäärästä näiden museoiden osuus oli 74,5 %. Muilla valtionosuusmu-
seoilla keskimääräinen valtionosuus oli 132 300 euroa (135 183 € vuonna 2014). 

14 Opetushallitus, Rahoituksen määräytyminen: http://www.oph.fi/download/168865_opetus_ja_kult-
tuuritoimen_rahoitus_2015.pdf 12.7.2016

15 Valtionosuussovellus 2015. Museot, teatterit ja orkesterit: http://vos.uta.fi/rap/vos/v15/v22yk6l15.
html 12.7.2016

Kuvio / Figure 7

Valtionosuudet 2007–2015
State aid by application 2007–2015
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Valtionosuuden piirissä olevien museoiden kokonaisrahoituksesta valtionosuus ja muut 
valtion tuet kattoivat 28,6 % ja kuntien rahoitus 46,8 %. Museoiden omatoimisen tuoton 
osuus oli 15,1 % ja muun rahoituksen 9,6 % kokonaisrahoituksesta. Valtionosuutta saavi-
en museoiden saama julkinen rahoitus museokäyntiä kohden vuonna 2015 oli 19,0 euroa.16 

Valtionosuuden piirissä olevien museoiden kokonaisrahoituksesta suurin osa tulee kun-
nalta ja valtiolta. Korotettua valtionosuutta saavilla museoilla julkisen rahoituksen osuus 
on 83,2 % ja muilla valtionosuutta saavilla museoilla 59,9 %.

Rahoitus Korotettua valtionosuutta saavat museot Muut valtionosuutta saavat museot

€ % € %

Valtio 35 823 316 32,4 % 11 719 045 21,0 %

Kunta 56 133 961 50,8 % 21 747 635 38,9 %

Omatoiminen 16 654 821 15,1 % 8 416 345 15,1 %

Muut 1 987 204 1,8 % 13 992 110 25,0 %

Yhteensä 110 599 302 100,0 % 55 875 136 100,0 %

3. MUSEOTOIMINNAN MENOT

Vuonna 2015 ammatillisten museoiden kokonaismenot olivat 244,6 miljoonaa euroa (244 
643 579 euroa)17. Kokonaismenot sisältävät palkkausmenot, kiinteistömenot, kokoelma-
hankintamenot ja muut menot. Edelliseen vuoteen verrattuna menot ovat pysyneet lähes 
samana (vuonna 2014 menot 244 847 27618).

Museoiden menot vaihtelivat alle 100 000 euron ja yli 34 miljoonan euron välillä. Kes-
kimääräiset menot museota kohden olivat 1 687 197 euroa19.

Museoiden menot 2015

Museoryhmä 2015

Korotettua valtionosuutta saavat museot 110 599 301

Muut valtionosuutta saavat museot 55 875 136

Valtion museot ja yliopistolliset museot 73 290 609

Muut kunnalliset ja yksityiset museot 4 878 533

Kaikki museot 244 643 579

16 Julkinen rahoitus museokäyntiä kohden on laskettu vähentämällä valtionosuutta saavien museoiden 
julkisesta rahoituksesta (valtion ja kuntien rahoituksen summa) museoiden kiinteistömenot ja jaka-
malla erotus kokonaiskäyntimäärällä.

17 Menoja tarkastelevissa luvuissa on mukana tiedot 145 museolta. Luvuissa eivät ole mukana tiedot 
niiltä museoilta, jotka eivät vastanneet menoja koskeviin kysymyksiin (Carlsro, Oulun yliopiston 
eläinmuseo, Päivälehden museo, Turun yliopiston eläinmuseo ja Verlan tehdasmuseo). 

18 Luvussa 3. Museotoiminnan menot vuoden 2014 lukuja on tarkennettu, minkä vuoksi ne joiltain 
osin poikkeavat vuoden 2014 julkaisun luvuista.

19 Keskiarvossa mukana tiedot 145 museolta.
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Palkkausmenot
Salaries
Kiinteistömenot
Premises
Muut menot
Other items
Kokoelmahankinnat
Collection acquisitions

Kuvio / Figure 8

Museoiden menot 2015
Museum Expenditure 2015

43,9 % Palkkausmenot
Salaries

33,4 % Kiinteistömenot
Premises

20,4 % Muut menot 
Other expenditure

2,3 % Kokoelmahankinnat
Collection acquisitions

Kuvio / Figure 9

Museoiden menot 2011–2015
Museum Expenditure 2011–2015

Museoiden menoista valtaosa muodostui palkkaus- ja kiinteistökuluista. Palkkausmeno-
jen osuus vuonna 2015 oli 43,9 % (43,9 % vuonna 2014). Kiinteistökulut, korot ja pois-
tot mukaan lukien, muodostivat 33,4 % (34,4 % vuonna 2014) kaikista menoista. 

Muiden menojen osuus oli 20,4 % (20,4 % vuonna 2014). Muut menot koostuvat näyt-
telytoiminnan menoista, markkinointi- ja viestintämenoista sekä muista menoista. Kokoel-
mien kartuttamiseen ostoilla käytettiin yhteensä 5,5 miljoonaa euroa (3,3 miljoonaa vuon-
na 2014), mikä oli 2,3 % kokonaismenoista.

2012 105 535 923

66 833 319

44 182 175

2 658 183

2013 104 606 082

70 736 209

40 975 144

2 763 547

2014 107 481 228

84 155 068

49 889 901

3 321 079

2011 100 463 626

60 824 879

44 361 413

2 733 100

2015 107 485 166

81 780 077

49 831 713

5 546 623
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4. MUSEOIDEN HENKILÖSTÖRESURSSIT 

Museotilastossa henkilöstöä tarkastellaan todellisina henkilötyövuosina20, jotka jakaantu-
vat tilastossa vakinaisiin päätoimisiin, muihin päätoimisiin sekä osa-aikaisiin ja tuntityön-
tekijöihin. Lisäksi henkilöstön yhteydessä tarkastellaan muun muassa museoammatillisuut-
ta ja vapaaehtoistyötä.

Museotilastoon ilmoitettujen todellisten henkilötyövuosien määrä vuonna 2015 oli yhteen-
sä 2 645 henkilötyövuotta.21

Henkilötyövuodet
Vuonna 2015 museoissa työskenteli henkilötyövuosina mitattuna noin 1 921 vakinaista, 
päätoimista työntekijää22 (1 919 vuonna 2014 ja 1 958 vuonna 2013). Heidän osuuten-
sa henkilötyövuosien kokonaismäärästä oli 72,6 % (72,7 % vuonna 2014 ja 72,3 % vuon-
na 2013). Muuta päätoimista henkilökuntaa (määräaikaiset) oli museoissa yhteensä 463 
henkilötyövuotta (478 vuonna 2014). Osa-aikaisten ja tuntityöntekijöiden23 työpanos oli 
yhteensä 260 henkilötyövuotta (242 vuonna 2014). Lukuun sisältyvät myös ostopalvelui-
na suoritetut työt. 

20 Henkilötyövuodella tarkoitetaan kokopäivätyötä tekevän työntekijän koko vuoden työskentelyä. 
Osa-aikaiset ja määräaikaiset tai muuten osan vuotta työskennelleet huomioidaan suhteellisina 
osuuksina. Henkilötyövuodet on pyöristetty tässä tilastojulkaisussa kokoluvuiksi. Todelliset henkilö-
työvuodet perustuvat työaikaan eroten valtionosuuksiin liittyvästä laskennallisesta henkilötyövuosi-
laskelmasta.

21 Henkilöstöresursseja tarkastelevissa luvuissa eivät ole mukana tiedot niiltä museoilta, jotka eivät vas-
tanneet vuotta 2015 koskevaan kyselyyn (Carlsro, Oulun yliopiston eläinmuseo ja Turun yliopiston 
eläinmuseo).

22 Työaika vähintään 30 tuntia viikossa.
23 Työaika alle 30 tuntia viikossa.

Kuvio / Figure 10

Todelliset henkilötyövuodet vuosina 2007–2015
Museum Staffing in person years 2007–2015
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Museoryhmä
Todelliset 

henkilötyövuodet 
yhteensä

Vakinaiset päätoimiset 
henkilötyövuosina

Muu päätoiminen 
henkilökunta Osa-aikaiset

Vakinaisten päätoimis-
ten osuus todellisista 

henkilötyövuosista

Korotettua valtion- 
osuutta saavat museot 1318 960 261 97 72,8 %

Muut valtionosuutta 
saavat museot 655 447 110 98 68,3 %

Valtion museot ja 
yliopistolliset museot 589 467 79 42 79,3 %

Muut kunnalliset ja 
yksityiset museot 83 47 12 24 56,6 %

Kaikki museot 2645 1921 464 260 72,6 %

Todelliset henkilötyövuodet
Person-years

2011 2012 2013 2014 2015

Kuvio / Figure 11

Museoiden todelliset henkilötyövuodet ja niiden jakaantuminen 2011–2015
Museum Staffing in person years 2011–2015
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Osa-aikaiset ja tuntityöntekijät
Part-time staff
Määräaikainen, päätoiminen henkilökunta 
Temporary full-time staff
Vakinainen, päätoiminen henkilökunta
Full-time staff

2740 2749 2709 2639 2645

259

559
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Vakinaisista päätoimisista työntekijöistä 997:lla eli 51,9 % oli museoalan tai museon eri-
koisalan koulutus. Keskimäärin ammatillisissa museoissa työskenteli 13,2 vakinaista pää-
toimista työntekijää, joista keskimäärin 6,9:lla oli museoalan koulutus. 

Kuviossa 11 on tarkasteltu henkilötyövuosien jakaantumista vakinaisiin päätoimisiin, 
määräaikaisiin päätoimisiin sekä osa-aikaisiin ja tuntityöntekijöihin vuosina 2011–2015. 

Keskimäärin 
ammatillisissa 
museoissa työsken-
teli 13,2 vakinais-
ta päätoimista työn-
tekijää.
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Kuvio / Figure 12

Vapaaehtoistoimintaa tarjoavien museoiden  
lukumäärä 2011–2015
Number of museums providing volunteering  
opportunities 2011–2015

Kuvio / Figure 13

Vapaaehtoistyöntekijöiden työpanos  
tunteina 2011–2015
Hours of volunteer work done  
in museums 2011–2015
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Vapaaehtoistyö museoissa
Vuonna 2015 vapaaehtoistyöntekijöitä ilmoitettiin toimineen 54 museossa. Museoista 52 
ilmoitti vapaaehtoistyöntekijöiden määrän, joka oli yhteensä 1 148. Määrä vaihtelee yhdes-
tä 160 vapaaehtoiseen. Museoista 52 ilmoitti vapaaehtoistyöntekijöiden työpanoksen, joka 
yhteenlaskettuna oli 36 279 tuntia (34 807 vuonna 2014 ja 28 175 vuonna 2013) eli 23,3 
henkilötyövuotta (22,3 vuonna 2014 ja 18,1 vuonna 2013). 

Joka kolmas museo tarjoaa vapaaehtoistoimintaa. Vapaaehtoistyöntekijöiden työpanos 
on ollut vahvassa kasvussa vuodesta 2011 alkaen.

Vapaaehtoistyön tuntimäärät vaihtelivat 6 tunnista 11 192 tuntiin vuodessa. Museot, jois-
sa vapaaehtoisten työpanos oli vähintään 1 000 tuntia vuoden 2015 aikana:

Museon nimi Vapaaehtoisten työpanos tuntia vuodessa

Suomen Ilmailumuseo 11 192

Suomen Rautatiemuseo 2 767

Työväenmuseo Werstas 2 424

Panssarimuseo 2 227

Salon historiallinen museo SAMU 1 600

Sagalundin museo 1 538

Jyväskylän taidemuseo 1 160

Tekniikan museo 1 151

Ilmatorjuntamuseo 1 000

Muu työpanos
Museotilastossa kysyttiin myös sellaisten työntekijöiden henkilötyövuosimäärää, joiden pal-
kan maksaa muu kuin museo. Näihin lasketaan esimerkiksi työllistetyt ja kuntoutettavat, 
joiden työpanos on kohdistettu museolle, mutta joiden palkka maksetaan esimerkiksi kun-
nan keskushallinnosta, eikä se sisälly museon talousarvioon. Museoista 77 ilmoitti muun 
työpanoksen ja sen yhteenlaskettu henkilötyövuosimäärä oli 146.

Lisäksi kysyttiin palkattoman työn määrää henkilötyövuosina mitattuna. Luku kattaa esi-
merkiksi oppilaitosten harjoittelijat, työelämään tutustujat, työkokeilussa olevat ja siviili-
palvelusmiehet, mutta ei kuitenkaan vapaaehtoistyöntekijöitä. Vuonna 2015 palkattomia 
työntekijöitä työskenteli 82 museossa. Työpanos henkilötyövuosina oli 101.

Joka kolmas museo 
tarjoaa vapaaeh-
toistoimintaa. 



 15  MUSEOKÄYNNIT  MUSEOTILASTO 2015

5. MUSEOKÄYNNIT

Museotilastossa seurataan museokäyntien24 lukumääriä, joiden avulla voidaan tarkastella 
esimerkiksi museokäyntien kohdentumista maakunnittain ja museoryhmittäin. Museoti-
lasto ei luo kuvaa kävijäprofiileista25.

Ammatillisissa museoissa tilastoitiin yli 5,6 miljoonaa käyntiä vuonna 2015 (5 605 374)26.
Kokonaiskäyntimäärä on kasvanut 159 906 käynnillä verrattuna edelliseen vuoteen. Käynneis-
tä 47,6 % oli maksettuja käyntejä (2 669 530). Ilmaiskäyntien osuus oli 52,4 % (2 935 844).27 

Kuviossa 14 tarkastellaan museokäyntejä viimeisten kymmenen vuoden ajalta. Käyntien 
kokonaismäärät ovat olleet pitkällä aikavälillä nousussa. Kuvio osoittaa myös, että maksavien 
käyntien ja ilmaiskäyntien välinen suhde on muuttunut tarkastelun kohteena olevan ajan-
jakson aikana. Vuonna 2010 ja vuodesta 2012 lähtien ilmaiskäyntien osuus kaikista museo-
käynneistä on ollut suurempi kuin maksettujen käyntien. Vuonna 2015 maksetut käynnit 
kääntyivät nousuun, mikä johtunee ainakin osittain 4.5.2015 lanseeratusta Museokortista28.

Keskimääräinen käyntimäärä museota kohden oli 38 13229 (36 067 vuonna 2014). Museo-
kohteiden keskimääräinen käyntimäärä oli 18 08230 (16 653 vuonna 2014). 

24 Museokäynti määritellään tilastokyselyssä seuraavasti: Mukaan lasketaan esimerkiksi käynnit näyt-
telyihin tai museon järjestämiin tapahtumiin museon omissa tiloissa. Käynniksi ei lasketa museo-
kaupan tai kahvilan asiakkaita, käyntejä museon tilojen ulkopuolella järjestettyihin tapahtumiin, 
ulkopuolisten museon tiloissa järjestämien vastaanottojen tms. kävijöitä, eikä museon tuottamien 
muissa museoissa esillä olleiden kiertonäyttelyiden kävijöitä. 

25 Lisää tietoa museoiden kävijöistä Suomen museoliiton valtakunnallisesta kävijätutkimuksesta http://
www.museoliitto.fi/museokavija2011

26 Museokävijöitä tarkastelevissa luvuissa eivät ole mukana tiedot niiltä museoilta, jotka eivät vastan-
neet vuotta 2015 koskevaan kyselyyn (Carlsro, Oulun yliopiston eläinmuseo ja Turun yliopiston 
eläinmuseo).

27 Kaikissa museoissa ilmaiskävijöiden määrää ei seurata tarkasti.
28 Museokortti on vuoden voimassa oleva suomalaisten museoiden yhteislippu, jolla pääsee yli 230 

museokohteeseen eri puolilla Suomea, ks. http://www.museot.fi/museokortti
29 Keskiarvossa mukana käyntiluvut 147 museolta.
30 Keskiarvossa mukana käyntiluvut 310 museokohteelta.

Ammatillisiin 
museoihin tehtiin 
vuoden 2015 aika-
na yhteensä 5,6 
miljoonaa museo-
käyntiä.
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Kuvio / Figure 14

Museokäynnit 2007–2015
Museum visits 2007–2015
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Museokäynnit maakunnittain
Seuraavissa taulukoissa ja kaavioissa tarkastellaan, miten museokäynnit ovat jakautuneet 
alueellisesti. Käyntiluvut ovat kohdennettu siihen maakuntaan, jossa museokohde sijaitsee. 
Esimerkiksi Suomen kansallismuseon museokohteen Suomen merimuseon käyntimäärät 
lasketaan Kymenlaakson ja Olavinlinnan Etelä-Savon maakunnan käyntimääriin.

Käyntimäärien maakunnittainen vertailu osoittaa, että eniten museokäyntejä tehtiin 
Uudellamaalla (88 museokohdetta), Pirkanmaalla (23 museokohdetta) ja Varsinais-Suo-
messa (40 museokohdetta) sijaitseviin museokohteisiin. Vastaavasti vähiten museokäynte-
jä kirjautui Keski-Pohjanmaan (4 museokohdetta), Kainuun (4 museokohdetta) ja Päijät-
Hämeen (9 museokohdetta) museokohteisiin. 

Etelä-Karjala (9 museokohdetta) 71

Etelä-Pohjanmaa (6 museokohdetta) 29

Etelä-Savo (14 museokohdetta) 111

Kainuu (4 museokohdetta) 30

Kanta-Häme (17 museokohdetta) 199

Keski-Pohjanmaa (4 museokohdetta) 22

Keski-Suomi (23 museokohdetta) 74

Kymenlaakso (11 museokohdetta) 140

Lappi (11 museokohdetta) 141

Pirkanmaa (23 museokohdetta) 135

Pohjanmaa (12 museokohdetta) 45

Pohjois-Karjala (10 museokohdetta) 59

Pohjois-Pohjanmaa (17 museokohdetta) 23

Pohjois-Savo (11 museokohdetta) 43

Päijät-Häme (9 museokohdetta) 22

Satakunta (22 museokohdetta) 62

Uusimaa (88 museokohdetta) 144

Varsinais-Suomi (40 museokohdetta) 128

Kuvio / Figure 16

Käyntimäärät maakunnittain 2015 / 100 asukasta
Museum visits by region 2015 / 100 residents

Etelä-Karjala (9 museokohdetta) 93 215
Etelä-Pohjanmaa (6 museokohdetta) 55 165
Etelä-Savo (14 museokohdetta) 167 136
Kainuu (4 museokohdetta) 22 411
Kanta-Häme (17 museokohdetta) 347 895
Keski-Pohjanmaa (4 museokohdetta) 15 024
Keski-Suomi (23 museokohdetta) 203 223
Kymenlaakso (11 museokohdetta) 250 347
Lappi (11 museokohdetta) 255 811
Pirkanmaa (23 museokohdetta) 684 066
Pohjanmaa (12 museokohdetta) 81 436
Pohjois-Karjala (10 museokohdetta) 97 541
Pohjois-Pohjanmaa (17 museokohdetta) 94 887
Pohjois-Savo (11 museokohdetta) 106 932
Päijät-Häme (9 museokohdetta) 45 256
Satakunta (22 museokohdetta) 138 531
Uusimaa (88 museokohdetta) 2 339 621
Varsinais-Suomi (40 museokohdetta) 606 877

Kuvio / Figure 15

Käyntimäärät ja niiden prosenttiosuudet kaikista käynneistä maakunnittain 2015 
Museum visits by region 2015

   1,7 %
 1,0 %
        3,0 %
0,4 %
                  6,2 %
0,3 %
          3,6 %
            4,5 %
            4,6 %
      12,2 %
  1,5 %
   1,7 %
   1,7 %
    1,9 %
 0,8 %
       2,5 %
        41,7 %
  10,8 %



 17  MUSEOKÄYNNIT  MUSEOTILASTO 2015

Kuvio / Figure 17

Museokäynnit museotyypeittäin 2015
Museum visits by museum type 2015

28,6 % Erikoismuseot 
Specialized museums

35,0 % Kulttuurihistorialliset museot 
Cultural history museums

4,8 %
Luonnontieteelliset tai luonnon-
historialliset museot
Museums of natural history

28,0 % Taidemuseot 
Art museums

3,6 % Yhdistelmämuseot 
Combination museums

Käyntimäärät suhteutettuna maakuntien asukaslukuihin31 osoittavat huomattavasti tasai-
semman jakauman. Kärjessä ovat Kanta-Häme (199 käyntiä / 100 asukasta), Uusimaa (144 
käyntiä / 100 asukasta), Lappi (141 käyntiä / 100 asukasta) ja Kymenlaakso (140 käyntiä / 
100 asukasta). Kanta-Hämeessä eniten käyntejä tehtiin Hämeen linnaan (81 043), Uudel-
lamaalla Ateneumin taidemuseoon (263 960), Lapissa Lapin maakuntamuseoon (91 143) 
ja Kymenlaaksossa Merikeskus Vellamoon32 (101 395).

Suomen väkilukuun33 suhteutettuna museokäyntejä oli asukasta kohden hieman yli yksi.

Museokäynnit museotyypeittäin ja -ryhmittäin
Museotyypin mukaan jaoteltuna museokäynneistä 35,0 % (1 960 681) tehtiin kulttuuri-
historiallisiin museoihin, 28,6 % (1 605 435) erikoismuseoihin ja 28,0 % (1 569 526) tai-
demuseoihin. Yhdistelmämuseoiden osuus oli 3,6 % (202 888) ja luonnonhistorialisten tai 
luonnontieteellisten museoiden osuus oli 4,8 % (266 844) museokäynneistä.34

Käynneistä 31,6 % (1 769 397) tehtiin maakunta- ja aluetaidemuseoihin ja valtakun-
nallisiin erikoismuseoihin 10,3 % (579 957). Muiden valtionosuusmuseoiden osuus oli 
29,3 % (1 640 602). 

Museokäynneistä 21,9 % (1 226 633) tehtiin valtakunnallisiin museoihin: Luonnontie-
teelliseen keskusmuseoon, Suomen kansallismuseoon ja Kansallisgalleriaan. Yliopistollis-
ten museoiden ja valtion muiden museoiden osuus käynneistä oli 2,7 % (153 415). Val-
tionosuuden ulkopuolella olevien kunnallisten ja yksityisten museoiden osuus käynneistä 
oli 4,2 % (235 370).

31  Väkiluku maakunnittain 31.12.2015. Lähde: Tilastokeskus.
32  Kymenlaakson museo ja Suomen merimuseo.
33  Vuoden 2015 lopussa Suomen väkiluku oli 5 487 308. 
34  Luvuissa tarkasteltiin museokohteiden museotyyppiä.

Suomen väkilu-
kuun suhteutettu-
na museokäyntejä 
oli asukasta kohden 
hieman yli yksi.
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Kuvio / Figure 18

Museokäynnit museoryhmittäin 2015
Museum visits per museum group 2015

31,6 % Aluetaide- ja maakuntamuseot
Regional art museums and provincial museums

10,3 % Valtakunnalliset erikoismuseot 
National specialized museums

29,3 % Muut vos-museot 
Other SSA-museums

21,9 % Valtakunnalliset museot 
National museums

2,7 % Muut valtion museot ja yliopistolliset museot 
Other state museums

4,2 % Muut museot 
Other museums

Museokohteet, joissa oli yli 100 000 käyntiä vuoden 2015 aikana:

Museokohteet Käyntimäärä 2015

Ateneumin taidemuseo (Kansallisgalleria) 263 960

Nykytaiteen museo Kiasma (Kansallisgalleria) 235 560

Luonnontieteellinen museo Luomus 167 395

Suomen kansallismuseo 152 691

Turun linna (Turun museokeskus) 138 115

EMMA – Espoon modernin taiteen museo 101 628

Kymenlaakson museo (Merikeskus Vellamo) 101 395

Suomen merimuseo (Kansallismuseo, Merikeskus Vellamo) 101 395

Postimuseo (Museokeskus Vapriikki) 101 284

Suomen Jääkiekkomuseo (Museokeskus Vapriikki) 101 284

Tampereen kaupungin historiallinen museo (Vapriikki) 101 284

Päiväkoti-, koululais- ja opiskelijaryhmien käynnit
Museoista 140 ilmoitti päiväkoti-, koululais- ja opiskelijaryhmien käyntien lukumäärän.35 
Näiden käyntien yhteenlaskettu lukumäärä oli 475 404, mikä oli 8,5 % kaikista käynneis-
tä. Vuonna 2014 vastaavat luvut oli 469 348 ja 8,6 %. Eniten ko. käyntejä tehtiin Suomen 
kansallismuseon kohteisiin (39 950), Turun museokeskuksen kohteisiin (22 208) ja Tam-
pereen kaupungin historiallisiin museoihin (21 876). Kansallisgalleria ei ilmoittanut kysei-
siä tietoja vuonna 2015.

35 Koululaisia ovat peruskoulun ala- ja yläkoulujen oppilaat. Opiskelijoiksi lasketaan tässä toisen asteen 
oppilaitosten opiskelijat.
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Kymmenen eniten päiväkoti-, koululais- ja opiskelijaryhmien käyntejä ilmoittanutta museo-
ta vuonna 2015:

Suomen kansallismuseo 39 950

Turun museokeskus 22 208

Tampereen kaupungin historialliset museot 21 876

Suomen Jääkiekkomuseo 20 086

Espoon kaupunginmuseo 19 847

Luonnontieteellinen keskusmuseo Luomus 18 257

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo 11 063

Pohjois-Pohjanmaan museo 10 078

Vaasan kaupungin museot 9 708

Aboa Vetus & Ars Nova 9 562

Ulkomaalaisten käynnit
Museoista lähes kaikki seuraavat ulkomaisten käyntien määriä joko tarkasti tai niin, että 
käynneistä voidaan antaa arvio. Museot ovat viime vuosina kiinnittäneet huomiota tapoi-
hin tilastoida ulkomaalaisia kävijöitään. On kuitenkin syytä ottaa huomioon, että jotkut 
käyntimäärältään suuret museot, kuten Kansallisgalleria, eivät seuraa ulkomaisten museo-
käyntien osuutta. 

Ulkomaalaisten tekemien museokäyntien määrä oli vuonna 2015 yhteensä 491 35236.
  
Museot, jotka ilmoittivat vähintään 10 000 ulkomaista kävijää vuoden 2015 aikana:

Museo Ulkomaalaisten käynnit

Suomen kansallismuseo 84 616

Lapin maakuntamuseo 45 000

Helsingin kaupunginmuseo 38 000

Saamelaismuseo Siida 30 083

Sotamuseo 27 846

Designmuseo 25 791

Alvar Aalto -museo 23 034

Tampereen taidemuseo 21 213

Aboa Vetus & Ars Nova 11 800

Turun taidemuseo 10 935

Asiantuntijapalvelu- ja muut käynnit
Asiantuntijapalvelukäynneillä tarkoitetaan esimerkiksi kokoelmien ja arkistoaineistojen käyt-
töön liittyviä käyntejä. Lukuja ei lasketa mukaan kokonaiskäyntimääriin.

Asiantuntijapalvelukäyntejä tehtiin museoihin yhteensä lähes 29 82737.  Asiantuntijapal-
velukäyntien määrä vaihteli kahdesta käynnistä 8 260:ään. Yli tuhat käyntiä ilmoitti kuusi 
museota: Turun museokeskus (8 260), Suomen arkkitehtuurimuseo (3 970), Suomen Urhei-
lumuseo (2 370), Keski-Suomen museo (1 693), Espoon kaupunginmuseo (1 351) ja Sata-
kunnan Museo (1 334).

Muut käynnit ovat käyntejä ulkopuolisten museon tiloissa järjestämiin tapahtumiin. Käyn-
neiksi ei lasketa museokaupan tai kahvilan asiakkaita. Muiden käyntien lukumäärä oli yhteen-
sä 285 50738. Muiden käyntien määrä vaihteli neljästä 95 208 käyntiin. Yli 10 000 muuta 
käyntiä ilmoittivat Suomen kansallismuseo (95 208), Aboa Vetus & Ars Nova (40 000), 

36 Ulkomaalaisten tekemien museokäyntien määrän ilmoitti 131 museota.
37 Asiantuntijapalvelukäyntien lukumäärän ilmoitti 121 museota.
38 Muiden käyntien lukumäärän ilmoitti 108 museota.
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78,7 % tarjosi 
ilmaisen sisäänpää-
syn jonain tiettynä 
päivänä tai tiettyi-
nä päivinä vuodes-
sa.

Kymenlaakson museo (23 887), Tampereen kaupungin historialliset museot (20 128), Lap-
peenrannan museot (15 662) ja Keravan taide- ja museokeskus Sinkka (10 285).

Museoista 83 eli hieman yli puolet ilmoitti seuraavansa myös verkkosivujensa vierailuja. 
Verkkosivuilla vierailujen yhteismäärä oli 9,2 miljoonaa (9,2 miljoonaa 2014).39 Verkkosi-
vuilla käyntien määrät vaihtelivat 1 556:sta 1 642 290:een. Eniten verkkokäyntejä ilmoit-
tivat Suomen kansallismuseo (1 642 290), Kansallisgalleria (1 394 420) ja Didrichsenin 
taidemuseo (370 000).

Sisäänpääsy
Vuonna 2015 aikuisten pääsymaksu40 museoiden perusnäyttelyihin oli suurimmillaan 14 
euroa ja pienimmillään 2 euroa. Keskiarvo oli 6,82 euroa41. Vaihtuviin näyttelyihin aikuis-
ten pääsymaksu oli suurimmillaan 13 euroa ja pienimmillään 2 euroa. Keskiarvo oli 6,92 
euroa42. Eniten näyttelyopastuksia järjestettiin Suomen kansallismuseossa, Keski-Suomen 
museossa ja Turun museokeskuksessa.

Lastenlippu perusnäyttelyyn oli suurimmillaan 12 euroa ja pienimmillään 1 euron. Vaih-
tuviin näyttelyihin lastenlippu maksoi suurimmillaan 10 euroa ja pienimmillään 1 euron.

Museoista 24 ilmoitti tarjoavansa ilmaisen sisäänpääsyn kaikkiin tai ainakin yhteen 
museokohteeseen. 

Museon kaikkiin kohteisiin ilmainen sisäänpääsy oli 16 museossa:43

Friitalan Nahkamuseo
Helsingin kaupunginmuseo
Jyväskylän yliopiston tiedemuseo
Kainuun Museo
Kajaanin taidemuseo
Kieppi - Kokkolan luonnontieteellinen museo
Lapuan kaupungin museot
Liedon museo
Loviisan kaupungin museo
Lönnströmin koti- ja taidemuseo
Oulun yliopiston kasvimuseo
Poliisimuseo
Raision museo Harkko

Museoista 78 vastasi, että ainakin yhteen museokohteeseen on ilmainen sisäänpääsy alle 
18-vuotiaille.

Museoista 118 eli 78,7 % tarjosi ilmaisen sisäänpääsyn jonain tiettynä päivänä tai tiet-
tyinä päivinä vuodessa. Ilmaisia sisäänpääsypäiviä oli yhteensä 2 212, mikä oli keskimäärin 
19 päivää museota kohden. Vaihteluväli oli yhdestä 279 päivään.

6. OPASTUKSET, TYÖPAJAT JA MUUT TAPAHTUMAT

Näyttelyopastukset
Museoista 145 ilmoitti näyttelyopastustensa lukumäärän. Museoissa järjestettiin vuoden 
2015 aikana yhteensä 56 579 näyttelyopastusta, mikä on keskimäärin 390 opastusta / 
museo. Näyttelyopastusten lukumäärä sisältää sekä yleisölle avoimet että tilatut opastuk-
set, myös päiväkoti-, koululais- ja opiskelijaopastukset.

39 Vierailujen lukumäärä seurantavuoden aikana (ei latausten määrä).
40 Tilastokyselyssä museot ilmoittivat käytössä olevan korkeimman pääsymaksun.
41 Keskiarvossa mukana tiedot 122 museolta.
42 Keskiarvossa mukana tiedot 109 museolta.
43 Listaan on otettu mukaan ne museot, jotka ovat vastanneet ”Kyllä” tilastokyselyn kysymykseen 

”Onko museoon ilmainen sisäänpääsy kaikille” ja ilmoittaneet 0 maksanutta käyntiä vuoden 2015 
aikana.

Museon kaikkiin 
kohteisiin ilmainen 
sisäänpääsy oli 16 
museossa.
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Museot, joissa järjestettiin vähintään 1 000 opastusta vuoden 2015 aikana:

Museo Näyttelyopastusten lukumäärä

Suomen kansallismuseo 9 343

Keski-Suomen museo 4 181

Turun museokeskus 3 396

Kansallisgalleria 2 249

Alvar Aalto -museo 1 843

Mannerheim-museo 1 714

Tampereen kaupungin historialliset museot 1 295

Serlachius-museot Gustaf ja Gösta 1 231

Aboa Vetus & Ars Nova 1 163

Espoon kaupunginmuseo 1 144

Verlan tehdasmuseo 1 075

LUOMUS Luonnontieteellinen keskusmuseo 1 018

Järjestettyihin opastuksiin osallistuneiden lukumäärä oli yhteensä 850 971 (882 702 vuon-
na 2014 ja 766 214 vuonna 2013). Kaikista museokävijöistä 15,2 % osallistui opastuksiin 
(16,2 % vuonna 2014 ja 14,1 % vuonna 2013). 

Opastuksista 16 630 (29,4 %) oli suunnattu päiväkoti-, koululais- ja opiskelijaryhmille. 
Näiden opastusten osallistujamäärä oli yhteensä 317 578, joka on 66,8 % kyseisten ryh-
mien kokonaiskäyntimäärästä.

Työpajat 
Museoiden työpajat ovat yleisöille suunnattua ja ohjattua monimuotoista toimintaa. Työpa-
jojen toteutustavat ja menetelmät vaihtelevat eri museoissa, tyypillisesti ne ovat osa pedago-
gista toimintaa tai yleisötyötä. Museoista 136 ilmoitti järjestämiensä työpajojen lukumää-
rän. Museoissa järjestettiin vuoden 2015 aikana yhteensä 8 571 työpajaa (8 535 vuonna 
2014 ja 7 789 vuonna 2013), joihin osallistui 164 559 kävijää (2,9 % kaikista museokäyn-
neistä) (145 878 vuonna 2014 ja 137 646 vuonna 2013).

Museot, joissa järjestettiin vähintään 150 työpajaa vuoden 2015 aikana:

Museo Järjestetyt työpajat

Porin taidemuseo 525

Teatterimuseo 475

Nurmijärven museo 427

Kansallisgalleria 405

Suomen Ilmailumuseo 346

Turun museokeskus 293

Suomen kansallismuseo 285

Tampereen kaupungin historialliset museot 226

Vaasan kaupungin museot 212

Tampereen taidemuseo 197

EMMA – Espoon modernin taiteen museo 181

Kieppi - Kokkolan luonnontieteellinen museo 169

Suomen lelumuseo Hevosenkenkä 157

Aboa Vetus & Ars Nova 155

Työpajoista 5 720 (66,7 %) oli suunnattu päiväkoti-, koululais- tai opiskelijaryhmille. Eni-
ten kyseisille ryhmille suunnattuja työpajoja järjestivät Nurmijärven museo (420), Teatte-
rimuseo (408), Kansallisgalleria (300) ja Suomen kansallismuseo (215).
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Muut tapahtumat
Muulla yleisötapahtumalla tarkoitetaan museon järjestämiä luentoja, keskustelutilaisuuksia, 
kulttuuriympäristötapahtumia tai muita museon omia tapahtumia, myös museon omien 
tilojen ulkopuolella. Muiden yleisötapahtumien lukumäärän ilmoitti 140 museota. Muse-
oissa järjestettiin vuoden 2015 aikana yhteensä 5 198 yleisötapahtumaa (8 161 vuonna 
2014 ja 16 006 vuonna 2013).

7. KOKOELMAT 

Museotilastossa kokoelmat jaotellaan kulttuurihistoriallisiin esinekokoelmiin, taidekokoel-
miin, luonnontieteellisiin kokoelmiin ja valokuvakokoelmiin. Lisäksi kartoitetaan arkisto-
materiaalin määrää hyllymetreinä. Tilastokysymysten avulla pyritään kartoittamaan myös 
muun muassa kokoelmien laajuutta sekä digitointi- ja luettelointiastetta. 

Museokokoelmien hallintaa, hoitoa, käyttöä ja kartuntaa linjaava kokoelmapoliittinen 
ohjelma oli käytössä 123 museolla (82,0 %) ja 19 museolla se oli valmisteilla. Digitointi-
suunnitelma oli 57 (38,0 %) museolla ja valmisteilla 52 museolla. Sähköinen kokoelma-
hallintajärjestelmä on käytössä 96,0 %:lla eli 144 museolla.

Kokoelmahankintamenot
Museoiden kokoelmat karttuvat pääosin ostoina ja lahjoituksina. Kokoelmien kartuttami-
seen käytettiin vuoden 2015 aikana 5 545 623 euroa44 (3 321 079 euroa vuonna 2014). 
Kaikkiaan 72 museota (48 %) kartutti kokoelmiaan ostoilla. 

Kokoelmahankintamenot jakautuivat museoryhmittäin seuraavasti:

16,5 % korotettua valtionosuutta saavat museot 
55,3 % muut valtionosuutta saavat museot
28,0 % valtion museot ja yliopistolliset museot 
0,2 % muut kunnalliset ja yksityiset museot

Museot, jotka käyttivät vähintään 20 000 euroa kokoelmahankintamenoihin vuoden 2015 
aikana:

Serlachius-museot Gustaf ja Gösta 2 780 498

Kansallisgalleria 1 509 172

Helsingin taidemuseo 259 389

Tampereen taidemuseo 169 545

Turun museokeskus 102 872

EMMA – Espoon modernin taiteen museo 70 806

Porin taidemuseo 54 461

Jyväskylän taidemuseo 50 260

Kuopion taidemuseo 49 307

Suomen kansallismuseo 46 489

Oulun taidemuseo 41 389

Amos Andersonin taidemuseo 31 620

Rovaniemen taidemuseo 23 197

Suomen valokuvataiteen museo 21 037

44  Kokoelmahankintamenot ilmoitti 121 museota.

Kokoelmien kartut-
tamiseen käytettiin 
vuoden 2015 aika-
na 5,5 miljoonaa 
euroa.



 23  NÄYTTELYT  MUSEOTILASTO 2015

Vuonna 2015 
valmistui yhteensä 
1 089 uutta 
näyttelyä.

Kokoelmien laajuus
Museoiden kokoelmiin sisältyi vuoden 2015 lopussa tilastokyselyn mukaan 5 562 294 kult-
tuurihistoriallista objektia, joista vuoden kartunta oli lähes 49 777.  Taideteosten lukumää-
rä oli 407 240 ja tästä vuoden kartunta oli 3 446. Luonnontieteellisten museoiden kokoel-
miin sisältyi yli 16 193 611 objektia tai näytettä. Vuoden kartunta tästä oli 38 595 objektia. 

Museoiden valokuvakokoelmissa ilmoitettiin olevan 23 599 458 objektia.45 Vuoden kar-
tunta oli 448 449. Arkistoaineistojen laajuudeksi ilman virka-arkistomateriaalia saatiin 
annettujen tietojen pohjalta yhteensä noin 20,5 hyllykilometriä.

Museoista 55 ilmoitti muun luetteloidun kokoelma-aineiston. Vastaukset sisältävät esi-
merkiksi Postimuseon laajan filateelisen kokoelman, jossa on yli 312 000 objektia. Lisäk-
si tietoja annettiin asiakirja- ja kirjastokokoelmista, pienpainatteista ja leikearkistoista sekä 
rakennusosa- ja arkeologisista kokoelmista. Esiin tuotiin myös monipuolisia audiovisuaa-
lisia materiaalikokoelmia, jotka koostuvat muun muassa kuva- ja ääninauhoista, elokuvis-
ta ja dokumentoinneista.

Museoiden kokoelmien sähköisen luetteloinnin ja digitoinnin aste oli vuoden 2015 lopus-
sa seuraava:46

Aineistotyyppi Sähköisesti luetteloitu Digitoitu

Kulttuurihistorialliset kokoelmat 39,8 % 24,9 %

Taidekokoelmat 85,0 % 79,9 %

Luonnontieteelliset kokoelmat 6,6 % 2,9 %

Valokuvakokoelmat 14,9 % 12,1 %

8. NÄYTTELYT 

Museotilastossa seurataan museoiden kyseisenä vuonna avattujen näyttelyiden lukumää-
riä. Tarkastelun kohteena ovat museoiden vaihtuvat näyttelyt, kiertonäyttelyt ja ulkomail-
le tuotetut näyttelyt. Tämän lisäksi kysytään museon omien tilojen ulkopuolelle tuotettu-
jen näyttelyiden ja verkkonäyttelyiden lukumäärää. Uusia tai uusittuja perusnäyttelyitä ei 
tilastoida erikseen.

Vaihtuvat näyttelyt
Vuonna 2015 valmistuneiden näyttelyiden kokonaismäärä oli 1 089 (1 146 vuonna 2014), 
josta vaihtuvia näyttelyitä oli 1035 (1 078 vuonna 2014), kiertonäyttelyitä 35 (41 vuonna 
2014) ja ulkomaille tuotettuja näyttelyitä 19 (27 vuonna 2014). Vaihtuvista näyttelyistä 
omaa tuotantoa oli 513 eli hieman alle puolet ja yhteistyönäyttelyitä 235, eli vajaa neljän-
nes. Muiden tuottamia näyttelyitä vaihtuvista näyttelyistä oli 287 eli hieman yli neljäsosa.

45 Museotilastossa ei ole huomioitu Museoviraston Arkisto- ja tietopalveluiden kokoelmia, sillä vuodes-
ta 2013 lähtien niitä ei ole laskettu Kansallismuseon kokoelmiin.

46 Vastaamisohje tilastokyselyssä: Luetteloitu esine ei ole sama asia kuin digitoitu esine. Digitoidusta 
objektista on yksi tai useampi digitoitu / digitaalinen valokuva, piirros, 3D-mallinnus tms. Di-
gitoinnilla tarkoitetaan analogisessa muodossa olevan aineiston muuntamista digitaaliseksi. Tällä 
tarkoitetaan originaalin informaation (esim. asiakirja, valokuva, ääninauha) muuntamista sähköiseen 
muotoon. Kolmiulotteisten objektien valokuvaaminen ja sähköinen tallentaminen on myös digitoin-
tia.  

Museoiden kokoel-
miin sisältyi hieman 
yli 5,5 miljoonaa 
kulttuurihistorial-
lista objektia, yli 
400 000 taideteos-
ta ja 23 miljoonaa 
valokuvakokoelmiin 
kuuluvaa objek-
tia sekä yli 16 mil-
joonaa luonnontie-
teellistä objektia tai 
näytettä.
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Ammatillisissa museoissa avattiin keskimäärin 7,2 vaihtuvaa näyttelyä (7,4 vuonna 2014). 
Tässä luvussa ovat mukana ne 144 museota, jotka ilmoittivat järjestäneensä vaihtuvia näyt-
telyitä.

Museoryhmittäin vaihtuvia näyttelyitä oli keskimäärin seuraavasti:

9,3 korotettua valtionosuutta saavissa museoissa (aluetaide- ja maakuntamuseot 9,9 ja valtakunnalliset 
erikoismuseot 7,9)
6,2 muissa valtionosuutta saavissa museoissa
8,6 valtion museoissa ja yliopistollisissa museoissa (valtakunnalliset museot 14 ja muut valtion museot 4,5)
3,9 muissa kunnallisissa ja yksityisissä museoissa

Vaihtuvien näyttelyiden määrissä on museoittain suurta vaihtelua. Vuonna 2015 museoista 
46 toteutti 1–3 vaihtuvaa näyttelyä, 49 museota 4–7 näyttelyä. Toisaalta 15 museota ura-
koi 15 näyttelyä tai enemmän vuoden aikana. Vaihtuvien näyttelyiden lukumäärää tarkas-
teltaessa on hyvä huomioida, että monella museolla on useampi kuin yksi museokohde.

Kuvio / Figure 19

Museoiden uudet näyttelyt vuosina 2007–2015
Number of new exhibitions in museums 2007–2015

Ulkomaille tuotetut näyttelyt
Sent abroad
Valmistuneet kiertonäyttelyt
Traveling exhibitions
Vaihtuvat näyttelyt: muiden tuottamat näyttelyt
Exhibitions produced by others
Vaihtuvat näyttelyt: yhteistyönäyttelyt
Co-production
Vaihtuvat näyttelyt: oma tuotanto
Own production
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Muut näyttelyt
Kiertonäyttelyitä tehtiin vuoden 2015 aikana yhteensä 35. Näistä aluetaide- ja maakun-
tamuseoiden tekemiä oli 14 (16 vuonna 2014) ja valtakunnallisten erikoismuseoiden 9  
(8 vuonna 2014). Muut valtionosuutta saavat museot tekivät yhteensä 8 kiertonäyttelyä  
(13 vuonna 2014). Kolme kiertonäyttelyä oli valtakunnallisten museoiden tuottamia. 

Ulkomaille tuotettiin yhteensä 19 näyttelyä. Aluetaidemuseot tuottivat yhden ja valtakun-
nalliset erikoismuseot 12 näyttelyä. Muut valtionosuutta saavat museot tuottivat yhteensä 
kolme näyttelyä ulkomaille ja valtakunnalliset museot samoin kolme.

Kaikkiaan 61 museota järjesti yhteensä 121 näyttelyä museotilojensa ulkopuolella. Lisäk-
si 25 museota tuotti yhteensä 35 verkkonäyttelyä. 

Näyttelytoiminnan menot
Tilastossa on kartoitettu myös näyttelytoiminnan menoja.47 Vastausten perusteella museoi-
den yhteenlasketut näyttelytoiminnan menot vuonna 2015 olivat 15 071 069 euroa (14,3 
miljoonaa euroa vuonna 2014). Ilmoitettujen lukujen pohjalta näyttelytoimintaan käytet-
tiin keskimäärin 110 817 euroa museota kohden (103 639 euroa vuonna 2014)48. Näytte-
lytoimintaan käytetyt summat vaihtelivat museoittain reilusta sadasta eurosta yli 3,5 mil-
joonaan euroon.

9. JULKAISUT 

Museoiden julkaisuista tilastoidaan vuoden aikana ilmestyneet ISBN-, ISSN- tai URN-tun-
nuksella varustetut painetut, elektroniset ja verkkojulkaisut. Julkaisut on tilastossa jaoteltu 
kokoelma-, näyttely-, tutkimus- ja muihin julkaisuihin. Kaiken kaikkiaan museot tuotti-
vat vuoden aikana 249 uutta julkaisua. Niistä kokoelmajulkaisuja oli 12 (4,8 %), näyttely-
julkaisuja 75 (30,1 %), tutkimusjulkaisuja 42 (16,9 %) ja muita julkaisuja 120 (48,2 %).

Julkaisuista 29 (11,6 %) on julkaistu verkkojulkaisuna. Huomionarvoista on, että sama jul-
kaisu voi olla julkaistu sekä painettuna että verkkojulkaisuna.

Museoiden henkilökunnan kirjoittamia vertaisarvioituja tieteellisiä artikkeleita julkais-
tiin yhteensä 272 kappaletta. Näistä Luonnontieteellisen keskusmuseon tuottamia oli 185.

47 Vastaamisohje tilastokyselyssä: Tähän ilmoitetaan museon näyttelytoimintaan käytetty summa (sekä 
käyttö- että pääomatalouteen kirjatut menot). Henkilökunnan palkat ja ostopalveluihin tai sisäiseen 
laskutukseen sisältyvät palkat ilmoitetaan palkkakuluissa.

48 Keskiarvossa mukana tiedot 136 museolta.

Kuvio / Figure 20

Museoiden julkaisut 2015
Museum publications 2015

4,8 % Kokoelmajulkaisut
Collection related

30,1 % Näyttelyjulkaisut
Exhibition related

16,9 % Tutkimusjulkaisut 
Research

48,2 % Muut julkaisut
Other publications
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Taulukoissa käytetyt symbolit ja lyhenteet
vm   Valtakunnallinen museo 
m Maakuntamuseo
a Aluetaidemuseo
vem Valtakunnallinen erikoismuseo
k Kulttuurihistoriallinen museo
t Taidemuseo
l Luonnontieteellinen museo  
e Erikoismuseo
vos-museo valtionosuuden piirissä oleva museo

Explanation of symbols and abbreviations
vm National museum
m Provincial museum
a Regional art museum
vem National specialized museum
k Cultural history museum
t Art museum
l Natural history museum
e Specialized museum 
SSA-museums Statutory state aid museums

Tilastotaulukot
Museotilastossa tilastokyselyn museokohtaiset vastaukset esitetään tilastotaulukoissa. Henkilökuntaa ja 
taloutta (taulukko 1) sekä museoiden toimintaa ja kokoelmia (taulukko 2) kuvaavat tiedot on esitetty 
hallinnollisina yksiköinä. 

Taulukoissa valtionosuuden piirissä olevat museot muodostavat oman kokonaisuutensa. Näitä koske-
vat tiedot esitetään eritellysti niin, että museolain perusteella korotettua valtionosuutta (+10 %) saavi-
en museoiden (maakuntamuseot, aluetaidemuseot ja valtakunnalliset erikoismuseot) tiedot on koottu 
yhteenvetotaulukoihin, samoin muiden valtionosuusmuseoiden tiedot. 

Toisen kokonaisuuden muodostavat muut päätoimisesti hoidetut museot. Tämä ryhmä muodostuu 
valtion museoista sekä valtionosuuden ulkopuolella olevista kunnallisista ja yksityisistä museoista, joissa 
on vähintään yksi vakinainen, päätoiminen museoammatillinen työntekijä. Valtion museoiden ryhmään 
on tilastossa sisällytetty edelleen myös yliopistolliset museot, vaikka niitä ylläpitävät yliopistot eivät enää 
ole valtiollisia. Samassa ryhmässä on myös säätiömuotoinen Kansallisgalleria.

Tilastotaulukon henkilökuntaa ja taloutta koskevissa taulukoissa (Taulukko 1) on otettava huomioon, 
että niissä ei näy ylläpitäjien museoilleen suuntaama rahoitus. Myönnetyt valtionosuudet ja valtion har-
kinnanvaraiset ja kuntien (ei kunnallisille museoille) jakamat avustukset on pidetty omina kokonaisuuk-
sinaan. Valtion ja kuntien rahoitusosuudet käyvät ilmi luvussa 2. Museotoiminnan rahoitus. 
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2.1 Valtionosuuden piirissä olevat museot (vos-museot)

Museon nimi

m
useotyyppi

Käynnit Kokoelmat Näyttelyt

 kaikki 
käynnit 

yhteensä

esine- 
määrä

kar- 
tunta 

teos-
määrä

kar-
tunta 

näyte-  
määrä 

kar-
tunta 

valokuva-
määrä

kar- 
tunta 

omaa 
tuotan-

toa

yhteis- 
tuotan-

toa

muiden 
tuotan-

toa

valmis-
tuneet 
kierto- 

näyttelyt

ulko- 
maille 
tuote-

tut 

näyt-
telyt 

yhteen-
sä

Aboa Vetus & Ars 
Nova museo t,k 51 543 41 718 103 645 1 5 372 1 147 15 2 1 18

Aineen taidemuseo t 20 120 3 066 8 5 1 6

Alvar Aalto -museo e 37 235 262 142 36 52 221 883 4 2 4 2 12

Amos Andersonin 
taidemuseo t 53 028 300 6 376 43 10 1 1 12

Designmuseo vem 103 544 68 988 80 126 784 159 7 3 4 1 2 17

Didrichsenin 
taidemuseo t 46 563 400 568 2 3 540 100 3 3

EMMA-Espoon 
modernin taiteen 
museo

t 101 628 10 030 63 300 2 8 1 11

Espoon 
kaupunginmuseo k 62 380 255 388 160 115 246 3 575 3 1 4

Etelä-Pohjanmaan 
maakuntamuseo m 12 125 36 673 63 316 98 976 37 831 550 2 1 2 5

Fiskarsin museo k 6 220 5 584 111 3 566 1 1 1 2

Forssan museo k 10 849 26 274 89 1 200 000 100 000 1 14 15

Forum Marinum vem 40 334 6 314 71 15 119 2 773 1 3 4

Gallen-Kallelan 
Museo k 18 421 7 427 1 1 363 1 53 14 224 313 3 3

Hangon museo k 4 033 12 848 266 26 350 41 2 2

Harjavallan 
museotoimi t,k 7 302 35 221 9 4 359 120 75 209 3 3 2 8

Heinolan 
kaupunginmuseo t,k 12 216 24 100 100 1 096 82 21 000 3 7 1 11

Helinä Rautavaaran 
museo e 46 396 3 000 28 8 56 775 6 1 7

Helsingin 
kaupunginmuseo m 130 864 453 894 74 6 161 60 963 484 1 539 4 4

Helsingin taidemuseo a 79 219 9 110 96 3 2 2 7

Hiekan taidemuseo t,k 1 920 5 749 826 51 1 810 1 1 2

Hotelli- ja 
ravintolamuseo e 10 216 100 500 704 41 100 1 326 1 1 1 3

Hyvinkään kaupungin 
museot t,k 15 349 7 365 265 2 213 144 59 860 260 8 3 1 12

Hämeenlinnan 
kaupungin 
historiallinen museo

m 107 812 57 668 485 145 550 3 3

Hämeenlinnan 
taidemuseo a 33 537 90 6 853 55 8 300 840 3 2 5

Ilmatorjuntamuseo e 11 381 13 336 386 38 5 11 425 225 1 1

Ilomantsin museot k,e 9 050 17 000 5 558 31 900 4 4

Imatran kaupungin 
museot t,k 34 245 25 699 37 1 652 14 283 965 78 1 3 8 12

Jalkaväkimuseo e 5 357 1 851 3 1 1

Joensuun taidemuseo a 17 906 4 436 88 4 440 829 8 1 4 13

Jyväskylän 
taidemuseo a 29 126 11 869 31 53 473 783 5 8 7 20

K.H. Renlundin museo m 7 505 18 959 195 2 100 61 657 1 990 5 1 6

Kainuun Museo m 7 685 20 949 276 360 087 1 921 4 2 3 9

Kajaanin taidemuseo t 11 076 919 42 5 1 6

Kankaanpään 
kaupunginmuseo t,k 1 272 31 000 67 620 1 53 500 1 420 2 2

Karkkilan 
ruukkimuseo Senkka e 6 066 10 785 34 33 800 394 5 2 1 8

Kemin taidemuseo a 30 568 39 350 275 2 377 29 25 775 542 3 2 3 8

Keravan taide- ja 
museokeskus Sinkka k 13 059 20 420 98 1 515 26 19 700 930 5 1 1 7

Keski-Suomen museo m 44 060 73 003 355 6 635 48 9 467 9 246 625 601 25 184 5 2 9 16
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2.1 Valtionosuuden piirissä olevat museot (vos-museot)

Museon nimi

m
useotyyppi

Käynnit Kokoelmat Näyttelyt

 kaikki 
käynnit 

yhteensä

esine- 
määrä

kar- 
tunta 

teos-
määrä

kar-
tunta 

näyte-  
määrä 

kar-
tunta 

valokuva-
määrä

kar- 
tunta 

omaa 
tuotan-

toa

yhteis- 
tuotan-

toa

muiden 
tuotan-

toa

valmis-
tuneet 
kierto- 

näyttelyt

ulko- 
maille 
tuote-

tut 

näyt-
telyt 

yhteen-
sä

Keuruun museo t,k 10 154 500 1 937 38 670 1 5 6

Kultamuseo e 9 975 10 219 6 2 737 3 33 370 510 1 1 2

Kuopion 
kulttuurihistoriallinen 
museo

m 40 927 71 139 222 778 006 477 8 1 9

Kuopion 
luonnontieteellinen 
museo

m 28 221 995 050 5 592 21 282 4 1 1 6

Kuopion taidemuseo a 13 992 7 095 80 41 406 733 3 2 5

Kymenlaakson museo m 101 395 35 000 186 500 000 1 550 6 2 10 18

Lahden 
kaupunginmuseo m 13 803 107 060 165 542 350 000 10 000 1 1 1 3

Lahden taidemuseo a 10 735 75 000 1 502 7 854 33 2 1 3

Lapin 
maakuntamuseo m 91 143 20 141 461 24 800 300 000 6 000 1 1 1 3

Lapinlahden 
taidemuseo t 1 072 2 200 2 791 23 6 700 100 1 1

Lappeenrannan 
museot a,m 58 970 37 428 65 2 383 22 101 200 200 5 1 6

Liedon museo k 4 822 19 354 130 42 064 5 891 2 1 1 1 5

Lohjan Museo k 38 780 23 228 30 77 100 3 2 15 20

Lusto Suomen 
Metsämuseo vem 34 657 13 708 228 400 000 55 181 1 4 3 1 9

Lönnströmin koti- ja 
taidemuseo t,k 2 638 1 440 341 1 11 300 500 1 1

Miehikkälän  museot e,k 10 256 1 336 28 2 555 4 1 1 2

Mikkelin kaupungin 
museot a 26 974 14 400 158 6 648 5 25 874 19 5 2 1 1 9

Mobilia Auto- ja 
tiemuseo vem 28 333 6 450 -2 43 570 151 1 1 2 4

Museo Militaria e 19 734 5 213 39 47 44 780 453 3 1 4

Nelimarkka-museo a 3 868 2 847 9 26 200 1 800 2 9 1 12

Nurmeksen 
kaupungin museot k 6 580 19 715 79 501 386 2 1 2 5

Nurmijärven museo k 12 967 6 620 18 14 100 262 2 2

Oulun taidemuseo a 25 533 4 265 99 106 500 4 850 7 4 1 6 18

Outokummun 
kaivosmuseo e 14 745 13 094 373 30 899 751 1 2 1 4

Panssarimuseo e 30 981 7 503 152 41 17 466 145 3 3

Pielisen museo k 20 971 100 000 483 65 2 97 000 939 3 3 6

Pietarsaaren 
kaupunginmuseo k 11 712 32 403 246 2 746 22 484 535 2 345 7 16 12 35

Pohjois-Karjalan 
museo m 28 289 24 770 350 177 700 972 3 1 2 6

Pohjois-Pohjanmaan 
museo m 52 738 78 625 500 484 000 262 6 3 5 14

Poikilo-museot t, k 12 302 35 500 478 2 637 34 133 375 320 8 8

Porin taidemuseo a 37 432 4 130 68 145 132 479 16 4 22 42

Porvoon museo m 23 081 43 000 99 2 414 13 30 000 6 148 000 1 710 4 1 5

Postimuseo e 101 284 9 516 33 1 012 351 725 838 3 1 4

Raahen museo k 16 366 15 250 50 35 619 845 1 1 3 5

Raision museo 
Harkko t,k 5 368 1 120 3 685 13 592 549 4 4

Rauman museo k 27 777 27 643 659 87 042 832 3 4 7

Rauman Taidemuseo t 8 417 1 947 10 46 513 2 903 2 4 6

Rautalammin museo k 2 718 25 000 1 150 31 25 000 85 3 1 1 1 6

Riihimäen kaupungin 
museot k 18 274 19 850 12 2 423 176 640 741 5 1 6
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2.1 Valtionosuuden piirissä olevat museot (vos-museot)

Museon nimi

m
useotyyppi

Käynnit Kokoelmat Näyttelyt

 kaikki 
käynnit 

yhteensä

esine- 
määrä

kar- 
tunta 

teos-
määrä

kar-
tunta 

näyte-  
määrä 

kar-
tunta 

valokuva-
määrä

kar- 
tunta 

omaa 
tuotan-

toa

yhteis- 
tuotan-

toa

muiden 
tuotan-

toa

valmis-
tuneet 
kierto- 

näyttelyt

ulko- 
maille 
tuote-

tut 

näyt-
telyt 

yhteen-
sä

Rovaniemen 
taidemuseo a 34 684 3 689 75 5 4 1 2 1 13

Saamelaismuseo 
Siida vem 52 465 6 024 396 132 1 13 488 508 4 3 7

Saarijärven museo t,k 8 733 89 529 245 2 248 33 56 423 1 462 5 1 6

Sagalundin museo k 10 324 29 015 260 386 39 883 3 014 2 1 2 5

Salon taidemuseo 
Veturitalli t 47 135 2 351 7 8 694 393 3 1 1 5

Sara Hildénin 
taidemuseo t 24 470 5 060 214 11 100 100 2 1 3

Satakunnan Museo m 43 737 96 945 1 056 35 000 321 851 2 221 9 1 11 21

Savonlinnan 
maakuntamuseo m 28 475 25 800 68 619 500 170 000 168 1 1 7 9

Serlachius-museot 
Gösta ja Gustaf t,k 109 460 5 030 19 13 521 87 150 000 60 12 2 1 1 1 17

Stundars museo k 20 190 10 000 108 14 700 1 4 5

Suomen 
arkkitehtuurimuseo vem 21 267 458 113 11 189 147 510 510 6 4 5 4 19

Suomen 
Ilmailumuseo vem 38 590 9 655 42 126 164 14 400 1 2 3

Suomen 
Ilmavoimamuseo e 20 498 3 590 71 26 1 1 106 000 6 000 1 1 2

Suomen 
Jääkiekkomuseo e 101 284 29 610 160 68 200 15 000 1 1

Suomen kellomuseo e 53 653 7 600 525 3 3

Suomen 
kirjainstituutin säätiön 
museot

e, k 16 627 21 610 610 21 014 514 15 500 6 1 7

Suomen käsityön 
museo vem 38 124 47 714 299 90 000 738 1 9 17 27

Suomen lasimuseo vem 19 358 36 612 837 901 50 46 797 6 1 1 3 11

Suomen lelumuseo e 72 847 12 831 23 669 4 2 2

Suomen 
maatalousmuseo 
Sarka

vem 32 873 4 153 173 19 056 202 1 4 7 12

Suomen 
Metsästysmuseo e 19 378 22 298 750 139 000 950 1 2 4 1 8

Suomen 
Rautatiemuseo vem 24 350 20 167 12 74 069 67 1 1 2

Suomen 
Urheilumuseo vem 21 108 34 275 87 402 600 1 100 1 1

Suomen 
valokuvataiteen 
museo

vem 27 064 3 600 3 600 11 000 19 3 650 000 16 000 11 2 1 3 17

Särestöniemi-museo t 7 120 4 684 1 767 7 929 153 7 1 2 10

Tampereen kaupungin 
historialliset museot m 142 047 370 000 289 124 528 18 582 1 300 000 10 770 10 2 7 3 22

Tampereen 
taidemuseo a 62 359 7 869 31 114 500 1 900 3 3

Teatterimuseo vem 21 942 27 866 4 243 640 728 71 460 3 1 4

Tekniikan museo vem 31 264 56 320 146 53 813 670 2 2 4

Tornionlaakson 
maakuntamuseo m 6 074 19 009 243 88 101 589 1 1

Turun museokeskus m 277 580 283 756 610 9 967 93 18 040 1 486 849 5 805 9 2 1 12

Turun taidemuseo a 54 672 6 565 84 26 200 1 200 12 1 13

Tuusulan museo t,k 54 524 8 776 63 22 909 75 30 237 907 7 1 1 9

Työväenmuseo 
Werstas vem 44 684 80 000 500 360 000 400 3 2 1 6

Uudenkaupungin 
kulttuurihistoriallinen 
museo

k 9 685 20 620 100 65 5 500 500 300 3 1 7 11

Vaasan kaupungin 
museot a,m 49 534 67 126 19 9 492 9 117 033 125 719 143 7 6 4 17

Vanhalinnan museo k 22 943 7 930 12 260 120 3 3
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2.1 Valtionosuuden piirissä olevat museot (vos-museot)

Museon nimi

m
useotyyppi

Käynnit Kokoelmat Näyttelyt

 kaikki 
käynnit 

yhteensä

esine- 
määrä

kar- 
tunta 

teos-
määrä

kar-
tunta 

näyte-  
määrä 

kar-
tunta 

valokuva-
määrä

kar- 
tunta 

omaa 
tuotan-

toa

yhteis- 
tuotan-

toa

muiden 
tuotan-

toa

valmis-
tuneet 
kierto- 

näyttelyt

ulko- 
maille 
tuote-

tut 

näyt-
telyt 

yhteen-
sä

Vantaan 
kaupunginmuseo k 9 646 26 225 245 127 040 2 485 2 2

Vantaan taidemuseo t 8 766 8 539 24 9 665 50 2 2

Varkauden museot t,k,e 9 982 24 277 317 2 597 93 1 035 968 1 344 3 4 7

Vihdin museo k 5 335 12 404 589 27 186 153 2 2

Visavuoren museo k 21 410 42 371 62 12 000 2 000 5 2 6 13

Västra Nylands 
landskapsmuseum m 12 727 43 450 30 910 4 781 577 6 153 5 5

Äänekosken 
kaupunginmuseo t,k,e 1 774 4 618 892 4 84 180 120 3 1 4

YHTEENSÄ (121) 3 989 956 4 592 035 38 846 356 767 3 050 1 358 794 33 429 21 485 536 419 205 443 208 261 31 16 959

Keskiarvo 32 975 45 020 436 4 821 52 90 586 6 686 190 137 4 234 4 2 4 2 2 8

N 121 102 89 74 59 15 5 113 99 114 86 65 19 7 121

2.1.1 Yhteenveto: Maakuntamuseot, aluetaidemuseot ja valtakunnalliset erikoismuseot (vos + 10%)

Käynnit Kokoelmat Näyttelyt

 kaikki 
käynnit 

yhteensä

esine- 
määrä

kar- 
tunta 

teos-
määrä

kar-
tunta 

näyte-  
määrä 

kar-
tunta 

valokuva-
määrä

kar- 
tunta 

omaa 
tuotan-

toa

yhteis- 
tuotan-

toa

muiden 
tuotan-

toa

valmis-
tuneet 
kierto- 

näyttelyt

ulko- 
maille 
tuote-

tut 

näyt-
telyt 

yhteen-
sä

YHTEENSÄ (52) 2 349 354 2 924 206 29 567 208 167 1 280 1 355 394 33 426 16 115 993 256 498 225 107 150 23 13 518

Keskiarvo 45 180 73 105 758 7 178 49 135 539 8 357 328 898 5 576 5 3 4 2 3 10

N 52 40 39 29 26 10 4 49 46 50 41 34 11 5 52

2.1.2 Yhteenveto: Muut valtionosuuden piirissä olevat museot

Käynnit Kokoelmat Näyttelyt

 kaikki 
käynnit 

yhteensä

esine- 
määrä

kar- 
tunta 

teos-
määrä

kar-
tunta 

näyte-  
määrä 

kar-
tunta 

valokuva-
määrä

kar- 
tunta 

omaa 
tuotan-

toa

yhteis- 
tuotan-

toa

muiden 
tuotan-

toa

valmis-
tuneet 
kierto- 

näyttelyt

ulko- 
maille 
tuote-

tut 

näyt-
telyt 

yhteen-
sä

YHTEENSÄ (69) 1 640 602 1 667 829 9 279 148 600 1 770 3 400 3 5 369 543 162 707 218 101 111 8 3 441

Keskiarvo 23 777 26 900 186 3 302 54 680 3 83 899 3 070 3 2 4 1 2 6

N 69 62 50 45 33 5 1 64 53 64 45 31 8 2 69
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2.2. Muut päätoimisesti hoidetut museot
2.2.1 Valtakunnalliset museot, valtion muut museot ja yliopistolliset museot 

Museon nimi

m
useotyyppi

Käynnit Kokoelmat Näyttelyt

 kaikki 
käynnit 

yhteensä

esine- 
määrä

kar- 
tunta 

teos-
määrä

kar-
tunta 

näyte-  
määrä 

kar-
tunta 

valokuva-
määrä

kar- 
tunta 

omaa 
tuotan-

toa

yhteis- 
tuotan-

toa

muiden 
tuotan-

toa

valmis-
tuneet 
kierto- 

näyttelyt

ulko- 
maille 
tuote-

tut 

näyt-
telyt 

yhteen-
sä

Helsingin 
yliopistomuseo k 18 817 45 526 100 1 400 14 57 667 300 2 2

Jyväskylän yliopiston 
tiedemuseo l,k 29 806 41 660 210 1 067 41 299 369 4 110 41 100 3 800 4 7 2 13

Kansallisgalleria vm 533 533 486 2 39 000 263 580 020 6 263 18 1 1 2 3 25

Luonnontieteellinen 
keskusmuseo vm 167 395 14 000 000 2 1 1 1 5

Oulun yliopiston 
eläinmuseo l,k

Oulun yliopiston 
kasvimuseo l 250 500 000 1 000 4 200

Poliisimuseo e 26 101 10 300 197 83 700 5 500 1 1

Sotamuseo e 78 441 900 000 500 1 1 2

Suomen 
kansallismuseo vm 525 705 526 270 9 452 36 000 122 8 3 7 18

Turun yliopiston 
eläinmuseo e

YHTEENSÄ (10) 1 380 048 624 242 9 961 41 467 318 14 799 369 5 110 1 702 687 16 485 35 13 12 3 3 66

Keskiarvo 172 506 124 848 1 992 13 822 106 4 933 123 2 555 243 241 2 748 6 3 2 2 3 9

N 8 5 5 3 3 3 2 7 6 6 5 5 2 1 7

2.2.2 Kunnalliset ja yksityiset museot (valtionosuuden ulkopuolella)

Museon nimi

m
useotyyppi

Käynnit Kokoelmat Näyttelyt

 kaikki 
käynnit 

yhteensä

esine- 
määrä

kar- 
tunta 

teos-
määrä

kar-
tunta 

näyte-  
määrä 

kar-
tunta 

valokuva-
määrä

kar- 
tunta 

omaa 
tuotan-

toa

yhteis- 
tuotan-

toa

muiden 
tuotan-

toa

valmis-
tuneet 
kierto- 

näyttelyt

ulko- 
maille 
tuote-

tut 

näyt-
telyt 

yhteen-
sä

Carlsro k

Emil Aaltosen museo k 4 087 1 050 40 43 10 000 30 2 2

Friitalan Nahkamuseo e 757 2 067 10 13 6 002 2

Haminan kaupungin 
museot k 8 681 22 526 144 66 6 518 18 5 2 1 8

Järvenpään taidemuseo t,k 26 292 2 100 7 376 5 1 413 48 3 3

Kieppi - Kokkolan 
luonnontieteellinen 
museo

l 7 519 123 35 448 56 50 1 1 2

Kuhmon museot k,e 3 650 14 050 33 31 554 97 0

Lapuan kaupungin 
museot t,k 39 172 152 520 1 453 73 160 000 4 9 13

Lottamuseo e 16 431 8 062 280 23 270 900 1 1

Loviisan kaupungin 
museo k 16 852 20 250 50 3 1 4

Mannerheim-museo e 9 083 5 000 2 2

Naantalin museo k 12 408 8 894 48 9 261 468 3 6 9

Päivälehden museo e 31 000 2 2

Rauman merimuseo e 9 199 1 272 158 55 36 968 10 961 2 1 3

RIISA - Suomen orto-
doksinen kirkkomuseo e 10 020 6 064 5 100 000 2 3 5

Sallan sota- ja jälleen-
rakennusajan museo k 3 662 1 021 57 1 235 235 1 1

Salon tuotanto- ja 
kulttuurihistoriallinen 
museo SAMU

k 7 721 96 018 145 16 464 3 3 6

Sibelius-museo e 12 518 1 1 2

Verlan tehdasmuseo e 16 318 10 000 3 500 1 1

Yhteensä (19) 235 370 346 017 970 9 006 78 35 448 56 411 235 12 759 35 14 14 1 64

Keskiarvo 13 076 23 068 88 1 501 39 35 448 56 27 416 1 418 2 2 4 1 4

N 18 15 11 6 2 1 1 15 9 15 6 4 1 16
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2.2.3 Yhteenveto: Muut päätoimisesti hoidetut museot 

Käynnit Kokoelmat Näyttelyt

 kaikki 
käynnit 

yhteensä

esine- 
määrä

kar- 
tunta 

teos-
määrä

kar-
tunta 

näyte-  
määrä 

kar-
tunta 

valokuva-
määrä

kar- 
tunta 

omaa 
tuotan-

toa

yhteis- 
tuotan-

toa

muiden 
tuotan-

toa

valmis-
tuneet 
kierto- 

näyttelyt

ulko- 
maille 
tuote-

tut 

näyt-
telyt 

yhteen-
sä

YHTEENSÄ (29) 1 615 418 970 259 10 931 50473 396 14 834 817 5 166 2 113 922 29 244 70 27 26 4 3 130

Keskiarvo 62 131 48 513 683 5 608 79 3 708 704 1 722 96 087 1 950 3 2 3 1 3 6

N 26 20 16 9 5 4 3 22 15 21 11 9 3 1 23

2.3 Yhteenveto: Kaikki ammatilliset museot 

Käynnit Kokoelmat Näyttelyt

 kaikki 
käynnit 

yhteensä

esine- 
määrä

kar- 
tunta 

teos-
määrä

kar-
tunta 

näyte-  
määrä 

kar-
tunta 

valokuva-
määrä

kar- 
tunta 

omaa 
tuotan-

toa

yhteis- 
tuotan-

toa

muiden 
tuotan-

toa

valmis-
tuneet 
kierto- 

näyttelyt

ulko- 
maille 
tuote-

tut 

näyt-
telyt 

yhteen-
sä

YHTEENSÄ (150) 5 605 374 5 562 294 49 777 407 240 3 446 16 193 611 38 595 23 599 458 448 449 513 235 287 35 19 1 089

Keskiarvo 38 132 45 593 474 4 907 54 852 295 4 824 174 811 3 934 4 2 4 2 2 8

N 147 122 105 83 64 19 8 135 114 135 97 74 22 8 144
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Museo Pääryhmä Museokohteet Museokohteen 
kunta

Maksetut 
käynnit

Ilmais-
käynnit

Käynnit 
yhteensä

Avoinna-
olopäivien 

määrä 
vuodessa

Aboa  Vetus & Ars Nova Muu vos-museo Aboa  Vetus & Ars Nova Turku 44 026 7 517 51 543 360

Aineen taidemuseo Muu vos-museo Aineen taidemuseo Tornio 2 459 17 661 20 120 319

Alvar Aalto -museo Muu vos-museo Alvar Aallon ateljee Helsinki 5 430 783 6 213 ..

Alvar Aallon koti Helsinki 9 174 900 10 074 ..

Alvar Aalto -museo Jyväskylä 7 618 11 972 19 590 ..

Koetalo Jyväskylä 1 244 114 1 358 ..

Amos Andersonin taidemuseo Muu vos-museo Amos Andersonin taidemuseo Helsinki 35 629 11 157 46 786 301

Söderlångvikin museo Kemiönsaari 4 159 2 083 6 242 115

Carlsro Muu museo Carlsro Kristiinankaupunki .. .. .. ..

Designmuseo Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Arabian museo Helsinki 11 264 3 856 15 120 250

Designmuseo Helsinki 73 810 6 387 80 197 325

Iittalan lasimuseo Hämeenlinna 4 481 2 448 6 929 173

Nuutajärven lasimuseo Urjala 433 865 1 298 45

Didrichsenin taidemuseo Muu vos-museo Didrichsenin taidemuseo Helsinki 34 634 11 929 46 563 294

Emil Aaltosen museo Muu museo Emil Aaltosen museo Tampere 3 738 349 4 087 129

EMMA-Espoon modernin taiteen museo Muu vos-museo EMMA-Espoon modernin taiteen museo Espoo 29 816 71 812 101 628 300

Espoon kaupunginmuseo Muu vos-museo Huvilamuseo Villa Rullud Espoo suljettu

KAMU - Espoon kaupunginmuseo Espoo 11 815 22 569 34 384 298

Koulumuseo Lagstad Espoo 0 1 062 1 062 49

Saaristomuseo Pentala Espoo 0 2 300 2 300 3

Talomuseo Glims Espoo 2 622 22 012 24 634 272

Etelä-Pohjanmaan maakuntamuseo Maakuntamuseo Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -museo Seinäjoki 1 485 872 2 357 132

Törnävän museoalue Seinäjoki 1 162 8 606 9 768 223

Fiskarsin museo Muu vos-museo Fiskarsin museo Raasepori 4 896 1 324 6 220 211

Forssan museo Muu vos-museo Forssan museo Forssa 2 124 8 378 10 502 300

Ronttismäen tehtaalaismuseo Forssa .. 347 347 28

Tekstiilimuseo Tyyki Forssa suljettu

Forum Marinum Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Forum Marinum Turku 13 879 4 651 18 530 ..

Museolaivat Turku 13 879 7 925 21 804 ..

Friitalan Nahkamuseo Muu museo Friitalan Nahkamuseo Ullava 0 757 757 251

Gallen-Kallelan Museo Muu vos-museo Gallen-Kallelan Museo Espoo 13 569 4 852 18 421 301

Haminan kaupungin museot Muu museo Haminan kaupunginmuseo Hamina 745 2 017 2 762 248

Kauppiaantalomuseo Hamina 1 050 4 584 5 634 110

Vehkalahden  kotiseutumuseo Hamina 52 233 285 32

Hangon museo Muu vos-museo Hangon museo Hanko 2 004 529 2 533 190

Korsu Kultainen Rauha Hanko 0 1 500 1 500 123

Harjavallan museotoimi Muu vos-museo Emil Cedercreutzin museo Harjavalta 1 939 4 563 6 502 228

Huittisten museo Huittinen 325 475 800 121

Heinolan kaupunginmuseo Muu vos-museo Heinolan kaupunginmuseo Heinola 2 299 1 684 3 983 193

Heinolan taidemuseo Heinola 2 594 3 152 5 746 205

Lääninkivalteri  Aschanin talo Heinola 1 100 1 387 2 487 125

Helinä Rautavaaran museo Muu vos-museo Helinä Rautavaaran museo Espoo 29 072 17 324 46 396 300

Helsingin kaupunginmuseo Maakuntamuseo Hakasalmen huvila Helsinki 0 36 678 36 678 245

Ratikkamuseo Helsinki 0 32 701 32 701 337

Ruiskumestarin talo Helsinki suljettu

Sederholmin talo Helsinki suljettu

Sofiankatu 4 Helsinki 0 54 729 54 729 328

Työväenasuntomuseo Helsinki 0 6 756 6 756 135

Helsingin taidemuseo Aluetaidemuseo Kluuvin galleria Helsinki 0 4 227 4 227 118

Taidemuseo Tennispalatsi Helsinki 38 983 36 009 74 992 79

Helsingin yliopistomuseo Muu valtionmuseo Helsingin observatorio Helsinki 12 983 0 12 983 306

Helsingin yliopistomuseo Helsinki 0 5 834 5 834 234

Hiekan taidemuseo Muu vos-museo Hiekan taidemuseo Tampere 1 014 906 1 920 158

Hotelli- ja ravintolamuseo Muu vos-museo Hotelli- ja ravintolamuseo Helsinki 6 215 4 001 10 216 297

Hyvinkään kaupungin museot Muu vos-museo Hyvinkään kaupunginmuseo Hyvinkää 0 4 995 4 995 238

Hyvinkään taidemuseo Hyvinkää 2 004 8 350 10 354 283

Hämeenlinnan kaupunginmuseo Maakuntamuseo Hämeenlinnan kaupungin historiallinen museo Hämeenlinna 38 377 29 974 68 351 310

Palanderin talo Hämeenlinna 1 700 1 508 3 208 202

Sibeliuksen syntymäkoti Hämeenlinna 12 872 3 518 16 390 356

Vankilamuseo Hämeenlinna 13 115 6 748 19 863 202
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Museo Pääryhmä Museokohteet Museokohteen 
kunta

Maksetut 
käynnit

Ilmais-
käynnit

Käynnit 
yhteensä

Avoinna-
olopäivien 

määrä 
vuodessa

Hämeenlinnan taidemuseo Aluetaidemuseo Engel-rakennus Hämeenlinna 14 252 5 511 19 763 237

Lohrmann-rakennus Hämeenlinna 12 136 1 638 13 774 268

Ilmatorjuntamuseo Muu vos-museo Ilmatorjuntamuseo Tuusula 4 050 7 331 11 381 261

Ilomantsin museot Muu vos-museo Möhkön ruukkimuseo Ilomantsi 2 963 1 066 4 029 93

Parppeinvaaran runokylä Ilomantsi 3 326 1 695 5 021 92

Imatran kaupungin museot Muu vos-museo Imatran kaupunginmuseo Imatra .. 16 823 16 823 291

Imatran taidemuseo Imatra .. 15 809 15 809 249

Teollisuustyöväen asuntomuseo Imatra 455 1 158 1 613 54

Jalkaväkimuseo Muu vos-museo Jalkaväkimuseo Mikkeli 2 986 2 371 5 357 280

Joensuun taidemuseo Aluetaidemuseo Joensuun taidemuseo Joensuu 7 572 10 334 17 906 292

Jyväskylän taidemuseo Aluetaidemuseo Galleria Ratamo Jyväskylä 0 5 134 5 134 282

Jyväskylän taidemuseo - Holvi Jyväskylä 2 020 21 972 23 992 284

Jyväskylän yliopiston tiedemuseo Muu valtionmuseo Keski-Suomen  luontomuseo Jyväskylä .. 23 793 23 793 314

Kulttuurihistoriallinen osasto - näyttelykeskus 
Soihtu

Jyväskylä .. 6 013 6 013 209

Järvenpään taidemuseo Muu museo Ahola Järvenpää 5 568 1 371 6 939 133

Järvenpään taidemuseo Järvenpää 13 649 5 704 19 353 239

K.H. Renlundin museo Maakuntamuseo ITE-museo Kokkola 201 714 915 300

K.H. Renlundin museo - Keski-Pohjanmaan 
maakuntamuseo

Kokkola 1 600 1 916 3 516 300

K.H. Renlundin taidemuseo Kokkola 1 636 1 438 3 074 300

Kainuun Museo Maakuntamuseo Kainuun Museo Kajaani .. 7 685 7 685 308

Kajaanin taidemuseo Muu vos-museo Kajaanin taidemuseo Kajaani .. 11 076 11 076 205

Kankaanpään kaupunginmuseo Muu vos-museo Kankaanpään kaupunginmuseo Kankaanpää 442 830 1 272 159

Kansallisgalleria Valtakunnallinen 
museo

Ateneumin taidemuseo Helsinki 168 238 95 722 263 960 303

Nykytaiteen museo Kiasma Helsinki 119 991 115 569 235 560 245

Sinebrychoffin taidemuseo Helsinki 14 611 19 402 34 013 303

Karkkilan ruukkimuseo Senkka Muu vos-museo Karkkila-Högforsin työläismuseo Karkkila 546 1 538 2 084 53

Suomen Valimomuseo Karkkila 978 3 004 3 982 143

Kemin taidemuseo Aluetaidemuseo Kemin historiallinen museo Kemi 1 708 10 958 12 666 290

Kemin taidemuseo Kemi 1 207 16 695 17 902 272

Keravan taide- ja museokeskus Sinkka Muu vos-museo Heikkilän kotiseutumuseo Kerava 0 464 464 55

Taide- ja museokeskus Sinkka Kerava 2 161 10 434 12 595 220

Keski-Suomen museo Maakuntamuseo Heiskan taiteilijakoti Jyväskylä 124 314 438 46

Jyväskylän lyseon museo Jyväskylä .. 409 409 21

Keski-Suomen museo Jyväskylä 3 196 17 187 20 383 304

Käsityöläiskodit Jyväskylä .. 22 433 22 433 308

Pienmäen talomuseo Hankasalmi 189 208 397 55

Keuruun museo Muu vos-museo Haapamäen yhteiskoulu Keuruu 0 1 396 1 396 65

Keuruun museo - Kamana Keuruu 922 4 061 4 983 262

Keuruun museo - Keuruun vanha kirkko Keuruu 2 661 624 3 285 74

Pihlajaveden kotiseutumuseo Keuruu 0 490 490 20

Kieppi - Kokkolan luonnontieteellinen 
museo

Muu museo Kieppi - Kokkolan luonnontieteellinen museo Kokkola 0 7 519 7 519 300

Kuhmon museot Muu museo Talvisotamuseo Kuhmo 1 993 465 2 458 264

Tuupalan museo Kuhmo 309 883 1 192 54

Kultamuseo Muu vos-museo Kultamuseo Sodankylä 9 071 904 9 975 291

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo Maakuntamuseo J.V. Snellmanin kotimuseo Kuopio 10 340 350 ..

Kuopion korttelimuseo Kuopio 4 493 7 684 12 177 249

Kuopion kulttuurihistoriallinen museo Kuopio 9 111 19 289 28 400 253

Kuopion luonnontieteellinen museo Maakuntamuseo Kuopion luonnontieteellinen museo Kuopio 9 111 19 110 28 221 252

Kuopion taidemuseo Aluetaidemuseo Kuopion taidemuseo Kuopio 6 246 7 746 13 992 249

Kymenlaakson museo Maakuntamuseo Kymenlaakson museo Kotka 27 034 74 361 101 395 302

Lahden kaupunginmuseo Maakuntamuseo Hiihtomuseo Lahti 4 932 2 062 6 994 107

Itä-Hämeen museo Hartola .. .. 0 ..

Lahden historiallinen museo Lahti 4 590 2 219 6 809 252

Radio- ja tv-museo Lahti suljettu

Lahden taidemuseo Aluetaidemuseo Lahden taidemuseo Lahti 5 483 5 252 10 735 228

Lapin maakuntamuseo Maakuntamuseo Lapin maakuntamuseo Rovaniemi 69 174 21 969 91 143 330

Lapinlahden taidemuseo Muu vos-museo Eemil Halosen museo Lapinlahti 547 525 1 072 59

Lapinlahden taidemuseo Lapinlahti suljettu
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Museo Pääryhmä Museokohteet Museokohteen 
kunta

Maksetut 
käynnit

Ilmais-
käynnit

Käynnit 
yhteensä

Avoinna-
olopäivien 

määrä 
vuodessa

Lappeenrannan museot Aluetaidemuseo 
ja maakunta-
museo

Etelä-Karjalan museo Lappeenranta 15 074 8 058 23 132 311

Galleria Laura Lappeenranta 0 542 542 47

Lappeenrannan taidemuseo Lappeenranta 13 814 7 270 21 084 260

Ratsuväkimuseo Lappeenranta 4 732 1 810 6 542 75

Vihreä makasiini Lappeenranta 0 5 000 5 000 81

Wolkoffin talomuseo Lappeenranta 1 975 695 2 670 160

Lapuan kaupungin museot Muu museo Lapuan kaupungin kulttuurihistoriallinen museo Lapua .. 4 976 4 976 340

Lapuan Taidemuseo Lapua .. 34 196 34 196 230

Liedon museo Muu vos-museo Nautelankosken museo Lieto .. 4 513 4 513 99

Tarvasjoen kotiseutumuseo Tarvasjoki .. 309 309 23

Lohjan Museo Muu vos-museo Lohilammen museo Lohja 233 95 328 48

Lohjan Museo Lohja 1 266 26 254 27 520 259

Paikkarin Torppa Sammatti 1 178 820 1 998 48

Tytyrin Kaivosmuseo Lohja 8 934 0 8 934 89

Lottamuseo Muu museo Lottamuseo Tuusula 11 883 4 548 16 431 267

Loviisan kaupungin museo Muu museo Lovisa stads museum Loviisa .. 4 900 4 900 266

Smedjemuseet i Strömfors bruk Loviisa .. 11 846 11 846 85

Virböle hembygsmuseum Loviisa .. 106 106 28

Luonnontieteellinen keskusmuseo Valtakunnallinen 
museo

Luonnontieteellinen museo Helsinki 104 143 63 252 167 395 301

Lusto -Suomen Metsämuseo Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Lusto -Suomen Metsämuseo Punkaharju 24 311 7 952 32 263 320

Punkaharjun Vanha asema Punkaharju .. 2 394 2 394 62

Lönnströmin koti- ja taidemuseo Muu vos-museo Lönnströmin taidemuseo Rauma 0 425 425 9

Teresia ja Rafael Lönnströmin kotimuseo Rauma 0 2 213 2 213 78

Mannerheim-museo Muu museo Mannerheim-museo Helsinki 8 039 1 044 9 083 232

Miehikkälän  museot Muu vos-museo Miehikkälän kotiseutumuseo Miehikkälä 0 0 0 0

Miehikkälän Salpalinja-museo Miehikkälä 4 744 5 512 10 256 136

Mikkelin kaupungin museot Aluetaidemuseo Harjukosken mylly Mikkeli 0 192 192 30

Kivisakasti Mikkeli 0 958 958 42

Mannerheimin salonkivaunu Mikkeli 0 1 778 1 778 1

Mikkelin taidemuseo Mikkeli 1 585 6 050 7 635 244

Nikkisen torppa Mikkeli 0 351 351 2

Pien-Toijolan talonpoikaismuseo Mikkeli 3 157 160 4

Päämajamuseo Mikkeli 6 505 2 978 9 483 213

Suur-Savon museo Mikkeli 469 835 1 304 150

Viestikeskus Lokki Mikkeli 3 814 1 299 5 113 118

Mobilia Auto- ja tiemuseo Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Mobilia Auto- ja tiemuseo Kangasala 18 387 9 946 28 333 313

Museo Militaria Muu vos-museo Museo Militaria Hämeenlinna 15 813 3 921 19 734 322

Naantalin museo Muu museo Naantalin museo Naantali 1 668 1 727 3 395 105

Naantalin taidehuone Naantali 0 9 013 9 013 89

Nelimarkka-museo Aluetaidemuseo Nelimarkka-museo Alajärvi 1 444 2 217 3 661 289

Villa Nelimarkka Alajärvi .. 207 207 35

Nurmeksen kaupungin museot Muu vos-museo Ikolan ulkomuseo Nurmes 272 2 991 3 263 35

Kötsin  museo Nurmes 0 3 317 3 317 254

Nurmijärven museo Muu vos-museo Aleksis Kiven syntymäkoti Nurmijärvi 1 379 3 780 5 159 85

Galleria Ville Nurmijärvi .. 2 000 2 000 29

Taaborinvuoren museoalue Nurmijärvi .. 5 808 5 808 47

Oulun taidemuseo Aluetaidemuseo Oulun taidemuseo Oulu 7 383 18 150 25 533 239

Oulun yliopiston eläinmuseo Muu valtionmuseo Oulun yliopiston eläinmuseo Oulu .. .. .. ..

Oulun yliopiston kasvimuseo Muu valtionmuseo Oulun yliopiston kasvimuseo Oulu .. 250 250 ..

Outokummun kaivosmuseo Muu vos-museo Outokummun kaivosmuseo Outokumpu 13 626 1 119 14 745 285

Panssarimuseo Muu vos-museo Panssarimuseo Hattula 28 205 2 776 30 981 357

Pielisen museo Muu vos-museo Kuvanveistäjä Eva Ryynäsen taiteilijakoti Paateri Lieksa 8 958 2 211 11 169 153

Pielisen museo Lieksa 5 647 4 155 9 802 259

Pietarsaaren kaupunginmuseo Muu vos-museo Kuddnäs Uusikaarlepyy 1 891 1 503 3 394 108

Malmin talo Pietarsaari 589 2 123 2 712 345

Runebergin tupa Pietarsaari 0 552 552 63

Tupakkamakasiini Pietarsaari 621 4 114 4 735 335

Westmansmors stuga Pietarsaari 0 319 319 6

Pohjois-Karjalan museo Maakuntamuseo Joensuun bunkkerimuseo Joensuu 0 3 044 3 044 60

Pohjois-Karjalan museo Joensuu 18 405 6 840 25 245 333
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Museo Pääryhmä Museokohteet Museokohteen 
kunta

Maksetut 
käynnit

Ilmais-
käynnit

Käynnit 
yhteensä

Avoinna-
olopäivien 

määrä 
vuodessa

Pohjois-Pohjanmaan museo Maakuntamuseo Kierikkikeskus Oulu 6 431 1 090 7 521 149

Merimiehenkotimuseo Oulu suljettu

Oravan koulumuseo Oulu 0 0 0 0

Oulunsalon kotiseutumuseo Oulu 0 6 139 6 139 48

Pateniemen sahan museo Oulu suljettu

Pohjois-Pohjanmaan museo - Ainola Oulu 5 681 13 349 19 030 285

Turkansaaren ulkomuseo Oulu 10 765 9 283 20 048 108

Poikilo-museot Muu vos-museo Poikilo museot Kouvola 4 128 4 977 9 105 245

Elimäen kotiseutumuseo Kouvola 221 621 842 76

Suomen Puotimuseo Kouvola 1 751 604 2 355 74

Poliisimuseo Muu valtionmuseo Poliisimuseo Tampere 0 26 101 26 101 247

Porin taidemuseo Aluetaidemuseo Poriginal galleria Pori 0 3 562 3 562 249

Porin taidemuseo Pori 11 938 21 932 33 870 298

Porvoon museo Maakuntamuseo Holmin talo Porvoo 1 228 9 721 10 949 272

Vanha Kappalaisentalo Porvoo 0 0 0 ..

Vanha Raatihuone Porvoo 2 794 9 338 12 132 272

Postimuseo Muu vos-museo Postimuseo Tampere 46 591 54 693 101 284 300

Päivälehden museo Muu museo Päivälehden museo Helsinki .. 31 000 31 000 232

Raahen museo Muu vos-museo Apteekkimuseo Raahe 0 791 791 11

Kruununmakasiinimuseo Raahe 1 807 4 518 6 325 265

Ojalan kotiseutumuseo Raahe 0 350 350 6

Olkijoen Rauhanpirtti Raahe 0 0 0 0

Pakkahuoneen museo Raahe 1 191 4 754 5 945 255

Saloisten kotiseutumuseo Raahe 0 400 400 1

Soveliuksen talo Raahe 0 2 555 2 555 13

Raision museo Harkko Muu vos-museo Raision museo Harkko Raisio .. 5 368 5 368 267

Rauman merimuseo Muu museo Rauman merimuseo Rauma 8 699 500 9 199 160

Rauman museo Muu vos-museo Kiikartorni Rauma 0 1 100 1 100 90

Kirsti Rauma 1 675 1 502 3 177 105

Kodisjoen kohteet Rauma 0 198 198 2

Marela Rauma 3 925 4 041 7 966 306

Sammallahdenmäki Rauma 60 10 240 10 300 365

Savenvalajan verstas Rauma suljettu

Vanha Raatihuone Rauma 2 655 2 381 5 036 306

Rauman Taidemuseo Muu vos-museo Rauman Taidemuseo Rauma 2 510 5 907 8 417 238

Rautalammin museo Muu vos-museo Rautalammin museo Rautalampi 1 059 1 659 2 718 236

Riihimäen kaupungin museot Muu vos-museo Riihimäen kaupunginmuseo Riihimäki .. 9 130 9 130 100

Riihimäen Taidemuseo Riihimäki 2 538 6 606 9 144 245

RIISA - Suomen ortodoksinen 
kirkkomuseo

Muu museo Suomen ortodoksinen kirkkomuseo Kuopio 7 489 2 531 10 020 169

Rovaniemen taidemuseo Aluetaidemuseo Rovaniemen taidemuseo Rovaniemi 8 232 26 452 34 684 340

Saamelaismuseo Siida Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Kolttien perinnetalo Inari 0 .. 0 117

Saamelaismuseo Siida Inari 44 032 8 433 52 465 329

Saarijärven museo Muu vos-museo Juhola Saarijärvi 295 204 499 20

Kivikauden kylä Saarijärvi 2 530 703 3 233 95

Saarijärven museo Saarijärvi 2 226 2 481 4 707 207

Säätyläiskotimuseo Saarijärvi 127 167 294 53

Sagalundin museo Muu vos-museo Lukkomuseo Kemiönsaari 232 39 271 24

Sagalundin museo Kemiönsaari 2 816 4 644 7 460 322

Taalintehtaan ruukkimuseo Kemiönsaari 1 475 1 118 2 593 93

Sallan sota- ja jälleenrakennusajan 
museo 

Muu museo Sallan sota- ja jälleenrakennusajan museo Salla 3 067 595 3 662 275

Salon historiallinen museo SAMU Muu museo Halikon museo Salo 30 520 550 ..

Kiikalan kotiseutumuseo Salo 0 776 776 ..

Kiskon kotiseutumuseo Salo 0 300 300 ..

Kreivinmäen ulkomuseoalue Salo 0 110 110 ..

Meritalon museo Salo 456 1 052 1 508 ..

Perniön museo Salo 199 185 384 ..

Ploominkin torppa Salo suljettu

Salon elektroniikkamuseo Salo 701 1 871 2 572 ..

Suomusjärven kotiseutumuseo Salo 0 450 450 ..

Trömperin kestikievari Salo 0 1 071 1 071 ..
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Museo Pääryhmä Museokohteet Museokohteen 
kunta

Maksetut 
käynnit

Ilmais-
käynnit

Käynnit 
yhteensä

Avoinna-
olopäivien 

määrä 
vuodessa

Salon taidemuseo Veturitalli Muu vos-museo Salon taidemuseo Veturitalli Salo 28 201 18 934 47 135 273

Sara Hildénin taidemuseo Muu vos-museo Sara Hildénin taidemuseo Tampere 15 384 9 086 24 470 280

Satakunnan Museo Maakuntamuseo Korsmannin talo ja Rakennuskulttuuritalo Toivo Pori 0 9 242 9 242 175

Lavian kotiseutumuseo Pori 0 172 172 10

Luontotalo Arkki Pori 2 745 5 909 8 654 302

Rosenlew museo Pori 1 943 3 893 5 836 307

Satakunnan Museo Pori 7 542 12 291 19 833 302

Savonlinnan maakuntamuseo Maakuntamuseo Savonlinnan maakuntamuseo Savonlinna 13 249 15 226 28 475 319

Serlachius-museot Gustaf ja Gösta Muu vos-museo Gustaf Mänttä-Vilppula 30 465 3 605 34 070 318

Gösta Mänttä-Vilppula 65 632 9 758 75 390 317

Sibeliusmuseum/Sibelius-museo Muu museo Sibeliusmuseo Turku 9 525 2 993 12 518 287

Sotamuseo Muu valtionmuseo Sotamuseo - Liisankatu Helsinki 8 029 4 400 12 429 240

Sotamuseon Maneesi Helsinki 16 619 6 797 23 416 150

Sukellusvene Vesikko Helsinki 26 917 15 679 42 596 143

Stundars museum Muu vos-museo Stundars museo Mustasaari 8 752 11 438 20 190 56

Suomen arkkitehtuurimuseo Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Arkkitehtuurimuseo Helsinki 11 176 10 091 21 267 291

Suomen Ilmailumuseo Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Suomen Ilmailumuseo Vantaa 26 685 11 905 38 590 357

Suomen Ilmavoimamuseo Muu vos-museo Keski-Suomen Ilmailumuseo Jyväskylä 14 376 6 122 20 498 359

Suomen Jääkiekkomuseo Muu vos-museo Suomen Jääkiekkomuseo Tampere 46 591 54 693 101 284 300

Suomen kansallismuseo Valtakunnallinen 
museo

Alikartano Mäntsälä 1 241 753 1 994 63

Cygnaeuksen galleria Helsinki suljettu

Hvitträsk Kirkkonummi 13 197 5 877 19 074 253

Hämeen linna Hämeenlinna 39 168 41 875 81 043 306

Kulttuurien museo Helsinki suljettu

Louhisaaren kartanolinna Masku 7 608 3 101 10 709 123

Olavinlinna Savonlinna 51 952 19 721 71 673 341

Seurasaaren ulkomuseo Helsinki 21 948 33 089 55 037 123

Suomen kansallismuseo Helsinki 63 002 89 689 152 691 305

Suomen merimuseo Kotka 18 404 82 991 101 395 302

Urajärven kartanomuseo Asikkala 4 363 4 139 8 502 63

Urho Kekkosen museo Tamminiemi Helsinki 20 114 3 473 23 587 254

Suomen kellomuseo Muu vos-museo Suomen Kellomuseo Espoo 0 53 653 53 653 300

Suomen kirjainstituutin säätiön museot Muu vos-museo Sastamalan seudun museo Sastamala 0 6 519 6 519 149

Suomalaisen kirjan museo Pukstaavi Sastamala 2 207 7 901 10 108 285

Suomen käsityön museo Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Suomen käsityön museo Jyväskylä 2 598 35 526 38 124 296

Suomen lasimuseo Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Suomen lasimuseo Riihimäki 10 343 9 015 19 358 279

Suomen lelumuseo Hevosenkenkä Muu vos-museo Suomen Lelumuseo Hevosenkenkä Espoo 29 077 43 770 72 847 288

Suomen maatalousmuseo Sarka Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Suomen maatalousmuseo Sarka Loimaa 4 630 28 243 32 873 301

Suomen Metsästysmuseo Muu vos-museo Suomen Metsästysmuseo Riihimäki 5 774 13 604 19 378 277

Suomen Rautatiemuseo Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Suomen Rautatiemuseo Hyvinkää 11 746 12 604 24 350 311

Suomen Urheilumuseo Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Suomen Urheilumuseo Helsinki 6 128 14 980 21 108 290

Suomen valokuvataiteen museo Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Suomen valokuvataiteen museo Helsinki 13 003 14 061 27 064 303

Särestöniemi-museo Muu vos-museo Särestöniemi-museo Kittilä 5 750 1 370 7 120 251

Tampereen kaupungin historialliset 
museot

Maakuntamuseo Amurin työläiskortteli Tampere 9 892 9 599 19 491 105

Museo Milavida Tampere 18 051 3 221 21 272 120

Vapriikki Tampere 46 591 54 693 101 284 300

Tampereen taidemuseo Aluetaidemuseo Muumilaakso Tampere 17 740 14 906 32 646 293

Tampereen taidemuseo Tampere 12 918 16 546 29 464 252

TR1 taidehalli Tampere 230 19 249 3

Teatterimuseo Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Teatterimuseo Helsinki 18 839 3 103 21 942 278

Tekniikan museo Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Tekniikan museo Helsinki 2 473 28 791 31 264 286

Tornionlaakson maakuntamuseo Maakuntamuseo Tornionlaakson maakuntamuseo Tornio 2 368 3 706 6 074 296
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Museo Pääryhmä Museokohteet Museokohteen 
kunta

Maksetut 
käynnit

Ilmais-
käynnit

Käynnit 
yhteensä

Avoinna-
olopäivien 

määrä 
vuodessa

Turun museokeskus Maakuntamuseo Apteekkimuseo ja Qwenselin talo Turku 5 435 3 445 8 880 139

Biologinen museo Turku 10 278 7 751 18 029 300

Kuralan Kylämäki Turku .. 48 689 48 689 81

Luostarinmäen käsityöläismuseo Turku 28 313 7 923 36 236 164

Turun linna Turku 121 383 16 732 138 115 313

Wäinö Aaltosen museo Turku 13 498 14 133 27 631 232

Turun taidemuseo Aluetaidemuseo Turun taidemuseo Turku 29 297 25 375 54 672 303

Turun yliopiston eläinmuseo Muu valtionmuseo Turun yliopiston eläinmuseo Turku .. .. .. ..

Tuusulan museo Muu vos-museo Aleksis Kiven mökki Tuusula 4 765 3 353 8 118 114

Halosenniemi Tuusula 24 700 8 649 33 349 297

Klaavola Tuusula 0 2 319 2 319 5

Taidekeskus Kasarmi Tuusula 50 2 268 2 318 5

Taiteilijakoti Erkkola Tuusula 5 411 3 009 8 420 285

Työväenmuseo Werstas Valtakunnallinen 
erikoismuseo

Kuurojen museo Helsinki 0 1 388 1 388 52

Lenin-museo Tampere 3 920 3 338 7 258 234

Työväenmuseo Werstas Tampere 0 36 038 36 038 276

Uudenkaupungin museo Muu vos-museo Kalannin kotiseutumuseo Uusikaupunki 0 320 320 10

Liljelundhallin näyttelytila Uusikaupunki 0 3 245 3 245 129

Luotsimuseo Uusikaupunki 115 455 570 37

Merimiehenkotimuseo Uusikaupunki 108 507 615 37

Wahlbergin museotalo Uusikaupunki 1 342 3 593 4 935 214

Vaasan kaupungin museot Aluetaidemuseo 
ja maakunta-
museo

Pohjanmaan museo ja Terranova – Merenkurkun 
luontokeskus 

Vaasa 4 468 11 365 15 833 302

Vanhan Vaasan museo  Vaasa 674 377 1 051 60

Kuntsin modernin taiteen museo Vaasa 2 616 7 915 10 531 258

Tikanojan taidekoti Vaasa 3 202 5 169 8 371 277

Vaasan taidehalli Vaasa 0 13 748 13 748 265

Vanhalinnan museo Muu vos-museo Vanhalinnan museo Lieto 11 901 11 042 22 943 112

Vantaan kaupunginmuseo Muu vos-museo Vantaan kaupunginmuseo Vantaa 0 9 646 9 646 230

Vantaan taidemuseo Muu vos-museo Vantaan taidemuseo Vantaa 0 8 766 8 766 220

Varkauden museot Muu vos-museo Kanavamuseo Varkaus 0 6 806 6 806 112

Varkauden museot Varkaus 66 3 110 3 176 246

Verlan tehdasmuseo Muu museo Verlan tehdasmuseo Kouvola 11 243 5 075 16 318 133

Vihdin museo Muu vos-museo Niuhalan vanha kansakoulu ja Evakkomuseo Vihti 132 1 414 1 546 194

Vihdin museo Vihti 132 3 657 3 789 194

Visavuoren museo Muu vos-museo Kauppilanmäen museo Valkeakoski 314 1 333 1 647 40

Myllysaaren museo Valkeakoski 1 600 5 011 6 611 273

Visavuoren museo Valkeakoski 11 778 1 374 13 152 307

Västra Nylands landskapsmuseum Maakuntamuseo EKTA Ekenäs museicentrum Raasepori 4 069 7 416 11 485 256

Forngården (Snappertuna) Raasepori 1 192 50 1 242 72

Äänekosken kaupunginmuseo Muu vos-museo Äänekosken kaupunginmuseo Äänekoski 57 136 193 33

Äänekosken taidemuseo Äänekoski 460 1 121 1 581 121

3. KÄYNNIT JA AVOINNAOLO MUSEOKOHTEITTAIN 2015
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SUMMARY: 
MUSEUM STATISTICS 2015 FINLAND 

The museum statistics include information on all museums in Finland that are run on a full-
time basis with at least one professional employee. Finnish museums characteristically exist as 
single administrative entities that often include several smaller museum units or sites. These 
smaller units typically operate without a separate staff or budget. For this reason in Finn-
ish museum statistics only data on visits and opening hours is available per museum unit. 

Number of museums
The annual statistics show 150 museums to be responsible for a total of 331 museum units 
and locations. Finnish museums are classified as cultural-historical museums, specialized 
museums, art museums, and museums of natural history. In accordance with this classi-
fication, of the total number of museum units (331) 174 are cultural-historical museums 
(52.6 %), 79 are specialized museums (23.9 %), 57 are art museums (17.2 %) and 10 are 
museums of natural history (3.0 %). Eleven (3.3 %) of the museum units are so-called 
combined museums belonging to more than one separate classes of museum. Following 
the hierarchical classification of Finnish museums, there are three national museums: The 
National Museum of Finland, The Finnish National Gallery and the Finnish Museum of 
Natural History. There are also 16 national specialized museums and, at the regional level, 
there are 22 provincial museums and 16 regional art museums. 

Ownership
54.0 percent of museums are maintained by municipalities. 38.7 percent of the total run 
by foundations and associations. State-run museums and museums maintained by univer-
sities account for 6.7 percent. Furthermore there is one museum maintained by a compa-
ny (Verla Mill Museum, owned and maintained by UPM Kymmene Corporation) (0.7 %). 

According to the classification by museum unit or site, 65.9 percent are municipal, 25.7 
percent are private, 8.2 percent are state-run and 0.3 percent is maintained by above-men-
tioned company. The considerable differences in distribution are caused by the fact that, 
in most cases, the large municipal museums – and the provincial museums in particular – 
contain several museum units.

Finance and funding 
Museum expenditure totalled 244.6 million euros in 2015. The average costs per muse-

um were 1,687,197 euros. The largest items were personnel (43.9 %) and costs related to 
premises (33.4 %). 20.4 percent of total expenditure was used for other operating costs, 
and 2.3 percent for additions to collections. The costs of museum activities are mostly met 
by public funding. The share of the state in the total funding of museums consists of the 
net expenditure of state-run museums and state subsidies and grants to other museums and 
amounted to 44.3 percent of total expenditure. The municipalities’ share of overall expendi-
ture was about 32.8 percent. This figure included grants for operations and specific projects 
awarded by municipalities to private museums. The museums’ own income amounted to 
15.0 percent. 39.5 percent of this own income consisted of ticket sales. Of total museum 
funding, 7.8 percent is covered by direct funding from foundations or associations main-
taining museums and grants that were neither municipal nor state grants. 

A total of 121 museums received statutory state aid. 70 of these are municipal museums, 
51 are maintained by foundations or associations. The basis for proportionate state aid is 
the number of person-years of the museums and an annually ratified unit price per person-
year. The total sum of proportionate state aid was 35.7 million euro, i.e. around 295 370 
euros per museum. 

MUSEUM STATISTICS 2015
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Proportionate state aid to provincial museums, regional art museums and national spe-
cialized museums is ten percentage points higher (47 % of the unit price) than for the other 
museums owing to the regional and national tasks of these museums. Of the total amount 
of proportionate state aid, these museums received 74.5 percent. 

Public funding per museum visit, excluding premises costs, amounted to 19.00 euros.

Personnel 
The museums had a total of 1,921 permanent full-time employees. More than half of these 
(52.3 %) were persons with specialist training (curators, researchers, conservators, photog-
raphers etc.). The total number of person-years was 2,645. On average, museums employed 
13.2 permanent employees, 6.3 of whom had professional training. Specialized national 
museums, provincial museums and regional art museums had an average of 18.5 perma-
nent employees, 10.4 of whom were professionally trained. 

Collections
Cultural-historical collections comprised some 5.6 million pieces. Art collections held 
over 407,000 works. Natural history collections held over 16 million items. The pictorial 
archives of museums contained 23.6 million photographs and other items. 

The museums spent 5.5 million euros on collection acquisitions. The biggest acquisitions 
investment, at 2,780,498 euros, was made by Serlachius Museums Gösta and Gustaf.  In 
addition to this, four museums (the Finnish National Gallery, Helsinki Art Museum, Tam-
pere Art Museum and Museum Centre of Turku) spent more than 100,000 euros and six 
other museums more than 40,000 euros for this purpose. 

According to the statistical inquiry for the 2015 statistics the share of items in electron-
ic inventory and the share of digitized items were following: 
• cultural historical collections: 39.8 % in electronic inventory, 24.9 % digitized
• art collections: 85.1 % in electronic inventory, 79.9 % digitized
• collections of natural history: 6.6 % in electronic inventory, 2.9 % digitized
• photo collections: 14.9 % in electronic inventory, 12.1 % digitized 

Exhibitions
During the year, 1,089 exhibitions were opened in museums, which on average amounts to 
7.2 exhibitions per museum. Most of these were temporary exhibitions (1,035), of which 
513 were produced by a single museum for their own purposes, 287 were produced by 
other museums and 235 as co-productions. 

Publications
Of the publications issued by museums, those carrying ISBN, ISSN or URN numbers are 
listed in the statistics. The museums published a total of 249 publications, of exhibition 
material accounted for the majority, at 30.1 percent, research publications accounted for 
16.9 percent, and other publications 48.2 percent.

Visits
Finnish museums received a total of 5.6 million museum visits, equivalent to 1 visit per 
inhabitant during the year, representing an average number of visits per museum site of 
18,082. The proportion of free visits of the total visitor count was 52.4 percent. 
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The proportion of visits to the three national museums: the National Museum of Fin-
land, the Finnish National Gallery and the Finnish Museum of Natural History (includ-
ing all sites or units) was 21.9 percent, to national specialized museums around 10.3 per-
cent, and to provincial museums and regional art museums 31.6 percent. The proportion 
of visits to the remaining museums was 36.2 percent.

The leading museum sites in terms of numbers of visits were the Ateneum Art Museum 
with 263,960 visits, the Museum of Contemporary Art Kiasma with 235,560 visits and 
the Finnish Museum of National History with 167,395 visits (Ateneum and Kiasma are 
Finnish National Gallery museums). Other museums with more than 100,000 visits were 
the National Museum of Finland (152.691), the Turku Castle/Turku Historical Museum 
(138,115), EMMA – Espoo museum of modern art (101,628), Maritime Museum of Finland 
(part of Maritime Centre Vellamo) (101,395) and Museum of Kymenlaakso (part of Mar-
itime Centre Vellamo) (101,395) and the Natural History Museum of Tampere, the Finn-
ish Hockey Hall of Fame, and the Postal Museum in Museum Centre Vapriikki (101,284).
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MUSEOTILASTOINNIN VAIHEITA

Museovirasto on vuodesta 1975 lähtien koonnut suomalaiseen museotoimintaan liittyvää 
tilastotietoa. Vuosilta 1975, 1980 ja 1985 koottiin maan kaikki museot kattavat tilastot. 
Vuodesta 1989 on vuosittain koottu ammatillista museotoimintaa kuvaavat tilastot. Näi-
den tilastojen kokoaminen liittyi oleellisesti museoiden valtionosuusjärjestelmän luomi-
seen ja vaiheittaiseen käyttöönottoon sekä siihen liittyvään tiedontarpeeseen. Tästä syystä 
ensimmäiset vuositilastot kattoivatkin vain maakunta- ja aluetaidemuseot ja vain henkilös-
töä ja taloutta koskevat tiedot.  

Myös Suomen Museoliitto laatii ja julkaisee museoiden toimintaan liittyviä tilastoja. Jäsen-
museoitaan koskevaa tilastotietoa Museoliitto on kerännyt ainakin vuodesta 1947 lähtien. 
Museotilasto-nimellä tilastoja julkaistiin Julius-lehdessä vuosina 1987–1992. Vuotta 1993 
koskevaa tilastoa ei ole julkaistu. Vuonna 1995 Museovirasto ja Museoliitto laativat yhteis-
työssä Museotilasto 1994 -julkaisun, jonka tavoitteiksi asetettiin sekä Museoliiton jäsenis-
tön palveleminen että valtion viranomaisten tiedontarpeen tyydyttäminen. Museotilaston 
julkaisuvastuu on tämän jälkeen ollut Museovirastolla. 

Museoviraston Museotilasto-verkkopalvelussa on tietokannat saatavilla ja haettavissa vuo-
desta 2007 lähtien. Verkkopalvelussa voi hakea ja tarkastella tietoa tilastohaun, avoime-
na tietona julkaistujen taulukoiden ja vuosittaisten tilastojulkaisujen avulla. Museotilas-
ton vuosittainen data vuodesta 2007 lähtien on lisensoitu Creative Commons Nimeä 4.0 
(CC BY 4.0) lisenssillä.

Vuosittain toteutettavien tilastokyselyiden lisäksi Museovirasto kartoittaa ja seuraa myös 
ammatillisen museotoiminnan ulkopuolelle jäävän museotoiminnan tilaa ns. 5-vuotistilas-
ton avulla. Viimeisin kysely toteutettiin vuonna 2016.

MUSEOTILASTO 2015




